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Slávnostný program MDŽ v Divadle s Marcelou Lai-Slávnostný program MDŽ v Divadle s Marcelou Lai-
ferovou sa konal 8. marca pod záštitou primátorky ferovou sa konal 8. marca pod záštitou primátorky 
mesta Kataríny Henekovej. Prítomné oslávenkyne mesta Kataríny Henekovej. Prítomné oslávenkyne 
kvetmi obdarovali poslanci mestského zastupiteľ-kvetmi obdarovali poslanci mestského zastupiteľ-
stva Peter Žiačik a viceprimátor Lukáš Ranik. stva Peter Žiačik a viceprimátor Lukáš Ranik. 

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Oslava MDŽ v Divadle s Marcelou Laiferovou

Koncert pre Ukrajinu v Europarku Púchov
Púchovčania prišli v nedeľu 13. marca vyjadriť soli-Púchovčania prišli v nedeľu 13. marca vyjadriť soli-

daritu napadnutej Ukrajine na Koncert pre Ukrajinu daritu napadnutej Ukrajine na Koncert pre Ukrajinu 
v Europarku v Púchove. Hlavnou ideou akcie bolo v Europarku v Púchove. Hlavnou ideou akcie bolo 
preukázanie verejnej podpory Púchovčanov obyva-preukázanie verejnej podpory Púchovčanov obyva-
teľom Ukrajiny, ktorí trpia, bojujú a utekajú pred voj-teľom Ukrajiny, ktorí trpia, bojujú a utekajú pred voj-
nou. Na pódiu vystúpili: Ivan Májsky, Matej Drobný & nou. Na pódiu vystúpili: Ivan Májsky, Matej Drobný & 
Daniela Sadloňová & Július Flimmel, spevácky zbor Daniela Sadloňová & Július Flimmel, spevácky zbor 
Harmony a skupina Take Shelter. Harmony a skupina Take Shelter. 

Zástupcovia ukrajinskej komunity v Púchove vyjad-Zástupcovia ukrajinskej komunity v Púchove vyjad-
rili vďaku Púchovčanom a vedeniu mesta za všetku rili vďaku Púchovčanom a vedeniu mesta za všetku 
pomoc, ktorú poskytli Ukrajine. Vyzbieraná čiastka pomoc, ktorú poskytli Ukrajine. Vyzbieraná čiastka 
905 eur bola poukázaná na transparentný účet Mesta 905 eur bola poukázaná na transparentný účet Mesta 
Púchov určeného na regionálnu pomoc Ukrajincom. Púchov určeného na regionálnu pomoc Ukrajincom. 
Podujatie sa konalo pod záštitou Festivalu Končiny  Podujatie sa konalo pod záštitou Festivalu Končiny  
v spolupráci s OZ Mŕtva Kosť, OZ Podivný barón, v spolupráci s OZ Mŕtva Kosť, OZ Podivný barón, 
Lama School, BK Župný dom a s podporou Mesta Lama School, BK Župný dom a s podporou Mesta 
Púchov.Púchov.

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel
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na výstavbe Amfiteátru Ilonka a nájomných bytov na výstavbe Amfiteátru Ilonka a nájomných bytov 
na Kolonke. Podpísala som zmluvu na rekonštruk-na Kolonke. Podpísala som zmluvu na rekonštruk-
ciu časti komunikácie v Ihrišťoch, kde v najbližších ciu časti komunikácie v Ihrišťoch, kde v najbližších 
dňoch začne samotná realizácia. dňoch začne samotná realizácia. 

Teší ma, že s uvoľnením opatrení sa podarilo na-Teší ma, že s uvoľnením opatrení sa podarilo na-
štartovať aj kultúru a umenie v meste, a prvou las-štartovať aj kultúru a umenie v meste, a prvou las-
tovičkou bol koncert Marcely Lajferovej v budove tovičkou bol koncert Marcely Lajferovej v budove 
divadla, ktorá potešila svojím vystúpením i prejavom divadla, ktorá potešila svojím vystúpením i prejavom 
všetkých účastníkov tohto podujatia. Pred nami sú všetkých účastníkov tohto podujatia. Pred nami sú 
ďalšie akcie, besedy, vernisáže, výstavy, divadelné ďalšie akcie, besedy, vernisáže, výstavy, divadelné 
predstavenia a tiež dlho očakávaný a vytúžený Čaj predstavenia a tiež dlho očakávaný a vytúžený Čaj 
pre seniorov. pre seniorov. 

21. marec je vyhlásený ako svetový deň Downovho 21. marec je vyhlásený ako svetový deň Downovho 
syndrómu, a to nie náhodou - je symbolom zhluku syndrómu, a to nie náhodou - je symbolom zhluku 
3 chromozómov na 21. chromozómovom páre, ktoré 3 chromozómov na 21. chromozómovom páre, ktoré 
spôsobujú toto ochorenie. Od roku 2006 si tento deň spôsobujú toto ochorenie. Od roku 2006 si tento deň 
pripomína viac ako 65 krajín sveta a jeho cieľom je pripomína viac ako 65 krajín sveta a jeho cieľom je 
poukázať na to, že ľudia s Downovým syndrómom poukázať na to, že ľudia s Downovým syndrómom 

majú mať možnosť využívať rovnaké práva a príleži-majú mať možnosť využívať rovnaké práva a príleži-
tosti ako ostatní ľudia. tosti ako ostatní ľudia. 

Sme v pôstnom období, kedy sa viac máme sústre-Sme v pôstnom období, kedy sa viac máme sústre-
diť na pokoj a základné ľudské hodnoty a tešiť sa na diť na pokoj a základné ľudské hodnoty a tešiť sa na 
sviatky Veľkej noci. Pred nami je veľkonočný jarmok, sviatky Veľkej noci. Pred nami je veľkonočný jarmok, 
ktorý si, verím, už vychutnáme naplno na Pešej zóne ktorý si, verím, už vychutnáme naplno na Pešej zóne 
2. apríla, kedy spoločne nielen s jarmočníkmi, ale aj 2. apríla, kedy spoločne nielen s jarmočníkmi, ale aj 
našimi deťmi z materských a základných škôl, CVČ našimi deťmi z materských a základných škôl, CVČ 
a základnej umeleckej školy i našimi folklórnymi sú-a základnej umeleckej školy i našimi folklórnymi sú-
bormi odprevadíme symbolicky Morenu a privítame bormi odprevadíme symbolicky Morenu a privítame 
sviatky jari. sviatky jari. 

Dnešné moje slová ukončím modlitbou Františka  Dnešné moje slová ukončím modlitbou Františka  
z Assisi: z Assisi: „Pane, urob ma nástrojom tvojho pokoja. Tam, „Pane, urob ma nástrojom tvojho pokoja. Tam, 
kde je nenávisť, daj, nech prinášam lásku; tam, kde je kde je nenávisť, daj, nech prinášam lásku; tam, kde je 
urážka, nech prinášam odpustenie; tam, kde je pochyb-urážka, nech prinášam odpustenie; tam, kde je pochyb-
nosť, vieru; tam, kde je zúfalstvo, nádej; tam, kde je tma, nosť, vieru; tam, kde je zúfalstvo, nádej; tam, kde je tma, 
svetlo; tam, kde je smútok, radosť.“ svetlo; tam, kde je smútok, radosť.“ 

Katarína HenekováKatarína Heneková

Pred nami je oficiál-Pred nami je oficiál-
ny začiatok jari, sym-ny začiatok jari, sym-
bolu nového začiatku. bolu nového začiatku. 
Hoci to tak pri všetkej Hoci to tak pri všetkej 
tej hrôze, ktorá sa deje tej hrôze, ktorá sa deje 
vo svete, ale aj medzi vo svete, ale aj medzi 
nami v spoločnosti, nami v spoločnosti, 
ktorá sa vplyvom nie-ktorá sa vplyvom nie-
len pandémie, ale aj len pandémie, ale aj 
vojnového konfliktu vojnového konfliktu 
opäť rozdeľuje, nevy-opäť rozdeľuje, nevy-
zerá, stále nás veľa vecí zerá, stále nás veľa vecí 
spája. Je to Nádej, Ľud-spája. Je to Nádej, Ľud-
skosť a Solidarita so skosť a Solidarita so 
všetkými, ktorí sa utie-všetkými, ktorí sa utie-
kajú k našej pomoci.  kajú k našej pomoci.  

A Vaša pomoc a solidarita je obrovská, ktorú doka-A Vaša pomoc a solidarita je obrovská, ktorú doka-
zujete nielen svojou účasťou na vyhlásených zbier-zujete nielen svojou účasťou na vyhlásených zbier-
kach materiálnej či potravinovej pomoci, prispieva-kach materiálnej či potravinovej pomoci, prispieva-
ním finančnými darmi na transparentný účet mesta ním finančnými darmi na transparentný účet mesta 
„Mesto Púchov pomáha“, ale aj svojou podporou na „Mesto Púchov pomáha“, ale aj svojou podporou na 
nedeľnom Koncerte pre Ukrajinu, na ktorom sa po-nedeľnom Koncerte pre Ukrajinu, na ktorom sa po-
darilo vyzbierať sumu 905 eur. Organizátori koncertu darilo vyzbierať sumu 905 eur. Organizátori koncertu 
– Festival Končiny v spolupráci s OZ Mŕtva Kosť pou-– Festival Končiny v spolupráci s OZ Mŕtva Kosť pou-
kážu túto sumu na transparentný účet Mesto Púchov kážu túto sumu na transparentný účet Mesto Púchov 
pomáha, z ktorého financie budú ďalej poskytnuté pomáha, z ktorého financie budú ďalej poskytnuté 
tým, ktorí to najviac potrebujú – odídencom z Ukra-tým, ktorí to najviac potrebujú – odídencom z Ukra-
jiny nachádzajúcim sa v meste Púchov a na distribú-jiny nachádzajúcim sa v meste Púchov a na distribú-
ciu pomoci ukrajinskému partnerskému mestu Bila ciu pomoci ukrajinskému partnerskému mestu Bila 
Cerkva. Cerkva. 

Spoločne s kolektívom Festival Končiny a OZ Mŕt-Spoločne s kolektívom Festival Končiny a OZ Mŕt-
va Kosť mali organizáciu popoludnia, plného emócií  va Kosť mali organizáciu popoludnia, plného emócií  
a príjemnej hudby, pod patronátom OZ Podivný Ba-a príjemnej hudby, pod patronátom OZ Podivný Ba-
rón a Lama School. Cieľom koncertu bolo priblížiť rón a Lama School. Cieľom koncertu bolo priblížiť 
ľuďom z Púchova a okolia aktuálnu situáciu, týkajúcu ľuďom z Púchova a okolia aktuálnu situáciu, týkajúcu 
sa obyvateľov Ukrajiny, nachádzajúcich sa v meste sa obyvateľov Ukrajiny, nachádzajúcich sa v meste 
Púchov a jeho priľahlom okolí. Poďakovanie patrí Púchov a jeho priľahlom okolí. Poďakovanie patrí 
všetkým Vám, ktorí ste pomohli materiálne či finanč-všetkým Vám, ktorí ste pomohli materiálne či finanč-
ne, ale aj všetkým účinkujúcim: Ivanovi Májskemu, ne, ale aj všetkým účinkujúcim: Ivanovi Májskemu, 
Matejovi Drobnému, Daniele Sadloňovej, Julovi Flim-Matejovi Drobnému, Daniele Sadloňovej, Julovi Flim-
melovi, speváckemu zboru HARMONY a členkám BE melovi, speváckemu zboru HARMONY a členkám BE 
HAPPY pod vedením Márie Jašurdovej, kapele Take HAPPY pod vedením Márie Jašurdovej, kapele Take 
Shelter a zástupcom ukrajinskej komunity v meste Shelter a zástupcom ukrajinskej komunity v meste 
Púchov, ktorí vystúpili počas koncertu a splnili tak Púchov, ktorí vystúpili počas koncertu a splnili tak 
účel tohto podujatia. účel tohto podujatia. 

Mesto Púchov pomáha rôznymi formami – od uby-Mesto Púchov pomáha rôznymi formami – od uby-
tovania po vybavovanie dokladov na cudzineckej po-tovania po vybavovanie dokladov na cudzineckej po-
lícii v Trenčíne, v spolupráci s ukrajinskou komunitou lícii v Trenčíne, v spolupráci s ukrajinskou komunitou 
v meste Púchov organizáciou materiálnej zbierky, v meste Púchov organizáciou materiálnej zbierky, 
ktorá sa sústreďuje v Malom župnom dome (priestor ktorá sa sústreďuje v Malom župnom dome (priestor 
pod mestskou knižnicou), kam môžu ľudia denne –  pod mestskou knižnicou), kam môžu ľudia denne –  
v čase od 8:00 hod. do 20:00 hod. nosiť trvanlivé po-v čase od 8:00 hod. do 20:00 hod. nosiť trvanlivé po-
traviny, hygienické potreby, domáce potreby, mat-traviny, hygienické potreby, domáce potreby, mat-
race, deky, postele, prístelky a ďalšie potrebné veci. race, deky, postele, prístelky a ďalšie potrebné veci. 
Poďakovanie patrí zamestnancom Oddelenia orga-Poďakovanie patrí zamestnancom Oddelenia orga-
nizačného a vnútornej správy a Oddelenia školstva nizačného a vnútornej správy a Oddelenia školstva 
a sociálnych vecí MsÚ Púchov, ktorí sú v aktívnom a sociálnych vecí MsÚ Púchov, ktorí sú v aktívnom 
nasadení už od samého začiatku vojnového konflik-nasadení už od samého začiatku vojnového konflik-
tu. Pomoc mesta smeruje aj do oblasti zabezpečenia tu. Pomoc mesta smeruje aj do oblasti zabezpečenia 
výchovno-vzdelávacieho procesu pre detí z Ukrajiny výchovno-vzdelávacieho procesu pre detí z Ukrajiny 
a zabezpečenia ich základnej zdravotnej starostlivos-a zabezpečenia ich základnej zdravotnej starostlivos-
ti, za čo patrí poďakovanie púchovským pediatrom.ti, za čo patrí poďakovanie púchovským pediatrom.

Pekné počasie otvorilo aj možnosti realizácie sta-Pekné počasie otvorilo aj možnosti realizácie sta-
vebných prác, a tak ste si určite všimli, že začali práce vebných prác, a tak ste si určite všimli, že začali práce 
na rekonštrukcii Ulice Komenského i na križovatke na rekonštrukcii Ulice Komenského i na križovatke 
Janka Kráľa a Komenského ulice. Bolo ukončené vy-Janka Kráľa a Komenského ulice. Bolo ukončené vy-
budovanie nových parkovacích miest na Okružnej budovanie nových parkovacích miest na Okružnej 
ulici, kde vzniklo 20 parkovacích miest. Ukončené ulici, kde vzniklo 20 parkovacích miest. Ukončené 
boli tiež práce na obnove hracích prvkov na detských boli tiež práce na obnove hracích prvkov na detských 
ihriskách na Sedlišti. Stavebné práce pokračujú aj na ihriskách na Sedlišti. Stavebné práce pokračujú aj na 
príprave nových priestorov pre Centrum voľného príprave nových priestorov pre Centrum voľného 
času Včielka v budove SOV na Námestí slobody a tiež času Včielka v budove SOV na Námestí slobody a tiež 

Slovami primátorky: Jar 

č. ú. SK6909000000005169450413č. ú. SK6909000000005169450413

Prispejte na účet  MESTO PÚCHOV POMÁHAPrispejte na účet  MESTO PÚCHOV POMÁHA
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Dňa 8. 3. 2022 sa uskutočnilo zasadnutie Slovenskej 
rady Združenia matrikárok a matrikárov Slovenskej 
republiky v zasadačke Mestského úradu v Púchove. 
Tohto zasadnutia sa zúčastnilo 15 členiek Slovenskej 
rady ZMaM SR a pozvanie na naše zasadnutie prijala 
aj pani primátorka Katarína Heneková, ktorá pozdra-
vila všetky členky Slovenskej rady ZMaM SR a vyzdvi-
hla prácu matrikárok.

Združenie matrikárok a matrikárov SR vzniklo 
10.10.2002 ako odborno-profesijné združenie a záro-
veň je aj občianskym združením, v ktorom je 700 čle-
nov z celého Slovenska. Od 1.1.2003 je naše združe-
nie členom Európskeho združenia matrikárov (EVS), 
teda o rok skôr sme začali pôsobiť v európskych 
štruktúrach, ako sa Slovenská republika stala členom 
Európskej Únie.

EVS vzniklo z podnetu nemeckého združenia ma-
trikárov a v súčasnosti združuje 10 štátov Európy 
(Nemecko, Holandsko, Belgicko, Taliansko, Poľsko, 
Slovinsko, Škótsko, Rumunsko, Estónsko a Sloven-
sko). Každoročne sa koná kongres v inom členskom 
štáte, v rámci rotácie je tento jubilejný 20. kongres 
EVS na Slovensku. Hlavnými cieľmi a úlohami EVS je 
postupná harmonizácia a zjednotenie práva a pred-
pisov v oblasti osobného stavu občanov, uľahčenie 
a odbúranie byrokracie, výmena informácií a skúse-
ností o právnom vývoji v oblasti matrík a rodinného 
práva občanov EÚ. EVS spolupracuje s medzinárod-
nou komisiou pri rade Európy v Bruseli, kde má stá-
leho člena - prezidenta belgického združenia a naše 
pripomienky a návrhy sú akceptované pri vydávaní 
stanovísk a nariadení EÚ.

Matrika je nesmierne dôležitá oblasť pre každoden-
ný život občanov, neexistuje človek, ktorý by s matri-
kou neprišiel do kontaktu, či už pri narodení, uzavretí 
manželstva, úmrtí, zmene mena a priezviska osvojení 
a podobne. Matrika sprevádza človeka od narodenia 
až po jeho odchod a je jediným a prvým dokladom  
o existencii človeka. Rodný list je základným a prvým 

dokumentom, od ktorého sa odvíjajú všetky ostatné 
evidencie, čo podčiarkuje jedinečný a nenahraditeľ-
ný význam matrík na celom svete. Matriky existujú 
už celé stáročia, najskôr v cirkevnej forme a od roku 
1894 aj v štátnej podobe. Sú v nich zapísané celé 
histórie ľudstva, sú zdrojom cenným a dôležitých in-
formácií pre súčasnú, aj budúcu generáciu. Matriky 
sú preto v každom štáte jedným z najdôležitejších 
a nenahraditeľných inštitúcií, a aj preto je prínosom 
pre ďalšie fungovanie a budúcnosť matrík v Európe 
každoročné stretávanie sa na kongresoch EVS.

Naše Združenia matrikárok a matrikárov Slovenskej 
republiky organizuje tento rok 20. Kongres Európ-
skeho združenia matrikárok a matrikárov, ktorý sa 

bude konať 26. - 27. 05. 2022 v Bratislave v hoteli Park 
Inn. Na kongrese sa zúčastní asi 150 domácich aj za-
hraničných hostí z celej Európy, ako aj zástupcov veľ-
vyslanectiev štátov, pôsobiacich na území Slovenska. 

Prezidentkou združenia je Zuzana Kredátusová  
z matričného úradu Kežmarok, túto funkciu vykoná-
va od založenia nášho združenia. Za Trenčiansky re-
gión bola zvolená do Slovenskej rady ZMaMSR Jana 
Savarová z matričného úradu Púchov. V Slovenskej 
rade ZMaMSR pracuje od samého založenia tohto 
združenia ako viceprezidentka, taktiež i ako zapiso-
vateľka. 

Jana Savarová, viceprezidentka 
Združenia matrikárok a matrikárov SR 

Rokovala Slovenská rada Združenia matrikárok a matrikárov

Školský obvod – ZŠ Komenského:
Komenského, Mudroňova, Štefánikova, J. Kráľa, 

Riečna, Royova, Pod Lachovcom, Moravská, F. Urbán-
ka, Moyzesova, Sládkovičova, Za cintorínom, Hra-
bovská, Hollého, Kuzmányho, Vodárenská, mestský-
mi časťami Hoštiná, Vieska Bezdedov, Ihrište a obce 
Dohňany, Streženice, Nimnica a Dolné Kočkovce 

Školský obvod – ZŠ Gorazdova:
Požiarna, 1. mája, Obrancov mieru, Mojmírova, 

Rastislavova, Pribinova, Svätoplukova, Gorazdova, 
Vsetínska, Podjavorinskej, Streženická cesta, Špor-
tovcov a obce Dohňany, Streženice, Nimnica a Dolné 
Kočkovce 

Školský obvod – ZŠ Mládežnícka:
Nám. slobody, Pod Zábrehom, Mládežnícka, Dvory, 

Chmelinec, Okružná, Dlhé lúky, Zábreh, Hoštínska, 
Nábr. slobody, Nimnická cesta, Potôčky, Samoty  
a obce Dohňany, Streženice, Nimnica, D. Kočkovce. 

Školský obvod – ZŠ s MŠ Slovanská:
T. Vansovej, Kukučínova, F. Hečku, Lichardova, Tren-

čianska, Sadová, I. Krasku, J. Smreka, Novonosická, 
Spojová, Vajanského, kpt. Jaroša, Záhradná, Jesen-
ského, Hurbanova, Slovanská, Železničná, Vŕšok, As-
trová, Jilemnického, Kvetinová, Ružová, Školská, To-
várenská, Tulipánová, Záskalie, Štúrova, mestská časť 
Nosice a obce Dohňany, Streženice, Nimnica a Dolné 
Kočkovce.  			                MsÚ

V súlade so Všeobecne záväzným nariadením 
Mesta Púchov č. 9/2019 o určení miesta a času zá-
pisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádz-
ky v základnej škole sa v Púchove uskutoční zápis 
detí do 1. ročníka ZŠ pre školský rok 2022/2023  
v termínoch: 

6. apríla 2022 od 14,00 do 17,00 hod.
13. apríla 2022 od 14,00 do 17,00 hod.
Miesto zápisu, kontakt, adresa pre informácie  

k zápisu na webovom sídle školy:
1. Základná škola, Gorazdova 1174/2, Púchov
č.t. 042/4631339, www.zsgorazdovapuchov.edu-

page.org
2. Základná škola „Jána Amosa Komenského“, Ko-

menského 652/50, Púchov
č.t. 042/4632802, www.zskompv.edupage.org 
3. Základná škola, Mládežnícka 1434/16, Púchov
č.t. 042/4632458, www.zsmladeznicka.edupage.

org 
4. Základná škola s materskou školou, Slovanská 

330/23, Púchov
č.t. 042/4677749, www.zsslovanpu.edupage.org 
K zápisu treba priniesť: 
občianske preukazy zákonných zástupcov, v prí-

pade, že sa zápisu s dieťaťom zúčastní len jeden zá-
konný zástupca, treba priniesť splnomocnenie od 

neprítomného zákonného zástupcu na jeho zas
tupovanie a rodný list dieťaťa. Vhodné je priniesť 
si už vyplnené tlačivá k zápisu vrátane prehlásenia 
o bezpríznakovosti, ktoré má každá základná škola 
zverejnené na svojom webovom sídle. 

Dôležité!
Ak dieťa po dovŕšení šiesteho roku života nedo-

siahlo školskú spôsobilosť, riaditeľka materskej 
školy na základe písomného súhlasu príslušného 
zariadenia výchovného poradenstva a prevencie, 
písomného súhlasu všeobecného lekára pre deti  
a dorast a informovaným súhlasom rodiča vydá roz-
hodnutie o pokračovaní plnenia povinného pred-
primárneho vzdelávania v materskej škole. Takúto 
situáciu odporúčame okamžite riešiť v súčinnosti  
s riaditeľkou príslušnej materskej školy. 

Zákonným zástupcom odporúčame:
- ak sa rozhodnete pre zápis do ZŠ mimo určené-

ho školského obvodu, dieťa bude zapísané len po 
dohode s riaditeľkou základnej školy, 

- ak je dieťa v zahraničí, požiadajte riaditeľku prí-
slušnej ZŠ podľa školského obvodu v Púchove roz-
hodnúť o možnosti plniť povinnú školskú dochád-
zku mimo územia Slovenskej republiky. 

JUDr. Katarína HENEKOVÁ, 
primátorka mesta 

Zápis detí do 1. ročníka základných 
škôl pre školský rok 2022/2023

Školské obvody 
v Púchove



...riziká, ktoré ohrozujú náš ži­
vot, zdravie alebo majetok si uve­
domuje väčšinou až vtedy, keď 
sme priamymi účastníkmi havárie, 
živelných pohrôm alebo katastrof.

Dôsledky mimoriadnych udalostí 
potvrdzujú, že neznalosť vhodného 
reagovania na vzniknutú situáciu 
alebo jej podceňovanie spolu s pani-
kou znásobujú následné majetkové 
ujmy, poškodenia zdravia alebo aj 
straty na životoch. Jednotlivec pri 
mimoriadnej udalosti nemôže väč-
šinou zvrátiť samotný beh udalostí, 
ale môže svojim rozvážnym kona-
ním výrazne znížiť dopad jej násled-
kov na okolie.

Varovanie obyvateľstva
Varovanie obyvateľstva je jedným 

z najdôležitejších opatrení civilnej 
ochrany. Varovanie je vykonávané 
varovnými signálmi uskutočňovaný-
mi prostredníctvom sirén. Varovné 
signály sú následne dopĺňané hovo-
renou informáciou prostredníctvom 
hromadných informačných pros
triedkov.

Varovné signály
• 2–minútový kolísavý tón sirén:
- VŠEOBECNÉ OHROZENIE
- VAROVANIE OBYVATEĽSTVA PRI 

OHROZENÍ, ALEBO PRI VZNIKU MI-
MORIADNEJ UDALOSTI, AKO AJ PRI 
MOŽNOSTI ROZŠÍRENIA NÁSLED-
KOV MIMORIADNEJ UDALOSTI

- Kolísavým tónom sirén v trvaní 
2 minút sa počas vojnového stavu 
a počas vojny vyhlasuje aj ohroze-
nie v prípade možného vzdušného 
napadnutia územia štátu. Slovná 
informácia pri takomto ohrození 
obsahuje vymedzenia územia, pre 
ktoré je ohrozenie vyhlásené a výraz 
“VZDUŠNÝ POPLACH”.

• 6–minútový stály tón sirén:
- OHROZENIE VODOU
- VAROVANIE OBYVATEĽSTVA PRI 

OHROZENÍ NIČIVÝMI ÚČINKAMI 
VODY

• 2–minútový stály tón sirén bez 
opakovania:

- KONIEC OHROZENIA
- KONIEC PÔSOBENIA NÁSLEDKOV 

MIMORIADNEJ UDALOSTI.
Pravidelné preskúšanie sirény
Každý druhý piatok v mesiaci sa  

o 12:00 hod. preskúšava prevádz-
kyschopnosť systémov varovania 
dvojminútovým stálym tónom sirén.  
O pravidelnom preskúšaní funkčnos-
ti sirén a o ďalších skúškach mimo 
tohto termín pravidelne informujú 
hromadné informačné prostriedky.

Ukrytie obyvateľstva
Ukrytie obyvateľstva sa realizuje 

pri vzniku mimoriadnych udalostí 
(MU), resp. po vyhlásení mimoriad-

nych situácií (MS).
Na zabezpečenie ochrany obyva-

teľstva za MU a MS sa už v mierovej 
dobe budujú a pripravujú ochranné 
stavby (OS), podľa ochranných vlast-
ností sa členia na:

a) odolné úkryty (OÚ),
b) plynotesné úkryty (PÚ),
c) jednoduché úkryty budované 

svojpomocne,
d) chránené pracoviská.

V meste Púchov eviduje­
me nasledovné úkryty:

Odolné úkryty (OÚ) sú odolné 
stavby 

a) na ochranu proti vonkajšiemu 
statickému a dynamickému zaťaže-
niu, 

b) na zabezpečenie plynotesnosti 
stavby, 

c) na zabezpečenie dodávky filtro-
vaného vzduchu pre ukrývaných, 

d) na utvorenie podmienok na 
dlhodobý pobyt ukrývaných, a to 
najmenej na päť dní. 

Plynotesné úkryty (PÚ) sú ochran-
né stavby a priestory, ktoré 

a) zabezpečujú plynotesnosť stav-
by, 

b) zabezpečujú dodávku filtrova-
ného vzduchu pre ukrývaných, 

c) utvárajú podmienky na krátko-
dobý pobyt ukrývaných, a to najme-
nej na dva dni.

Za jednoduché úkryty budované 
svojpomocne sa vyberajú vhodné 
podzemné alebo nadzemné pries-
tory stavieb, ktoré po vykonaní špe-

cifických úprav musia zabezpečovať 
čiastočnú ochranu pred účinkami 
mimoriadnych udalostí, napr. polo-
zapustené, zapustené pivničné prie-
story, podzemné garáže a pod.

Chránené pracoviská sú ochran-
né stavby, ktoré slúžia civilnej och-
rane na zabezpečenie úloh súvisia-
cich s ochranou štátnych orgánov  
a s organizovaním a riadením zá-
chranných prác na území mesta. 
Chránené pracoviská sa zriaďujú vo 
vybraných odolných a plynotesných 
úkrytoch budovaných v mieri.

Úkryty COO v meste Púchov, 

kedy a kde sa bude obyvateľstvo 
mesta ukrývať

Úkryty v meste Púchov za „MI-
MORIADNEJ SITUÁCIE“ budú spoho-
tovené a označené nápisom „Úkryt 
COO“ a šípkou, ktorá bude ukazovať 
smer a miesto úkrytu. O označenie 
úkrytov (nastriekaním nápisu a šípky 
na chodníky, fasády budov atď.) sa 
postarajú vlastníci úkrytov. Po vyhlá-
sení mimoriadnej situácie spojenej  
s príkazom na ukrytie obyvateľstva si 
občania so sebou zoberú prostried-
ky individuálnej ochrany (PIO), úkry-
tovú batožinu, stoličku na sedenie 
a najkratšou cestou sa odoberú do 
najbližšieho úkrytu COO.

Na území mesta Púchov je evido-
vaných 9 odolných úkrytov pre 
kapacitu 1.716 ukrývaných osôb  
a 1 plynotesný úkryt pre kapacitu 
80 ukrývaných osôb, ktoré sú umie-
stnené v stavbách podľa § 4 ods. 4 
a 5 vyhlášky MV SR č. 532/2006 Z.z. 
o podrobnostiach na zabezpečenie 
stavebnotechnických požiadaviek  
a technických podmienok zariadení 

civilnej ochrany v znení neskorších 
predpisov a ako samostatne stojace.

Okrem registrovaných úkrytov 
COO sú takmer pod každým obyt-
ným blokom (činžiakom) suterénne 
– pivničné priestory, ktoré počas 
mimoriadnej situácie budú prispô-
sobené – spohotovené a budú slúžiť 
obyvateľstvu ako jednoduché úkry-
ty budované svojpomocne (JÚBS). 
Spohotovenie týchto JÚBS zabezpe-
čí obyvateľstvo vlastného objektu. 
Obyvateľstvo bývajúce v rodinných 
domoch (okrajové časti mesta) sa 
bude ukrývať vo vlastných suterén-

nych – pivničných priestoroch, ktoré 
sa v čase ohrozenia prispôsobia na 
JÚBS. 

Jednoduchých úkrytov 
budovaných svojpomocne 
(polozapustené, zapustené 
pivničné priestory, podzem­
né garáže a pod.) je evido­
vaných 1.133 pre kapacitu 
25.129 ukrývaných, čo dos­
tatočne pokryje potrebu 
ukrytia 140 % z celkového 
počtu obyvateľstva v meste.

Mesto Púchov pravidelne dvakrát  
ročne zabezpečuje odborné pre
hliadky. Overuje sa pri nich funkč-
nosť elektrických a vodovodných 
zariadení. Okrem toho sa každé tri 
roky preverujú filtroventilačné za
riadenia.

Oddelenie organizačné  
a vnútornej správy MsÚ Púchov 
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Čo by mal každý vedieť v prípade ohrozenia...
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Hasičský a záchranný zbor

Polícia informuje

Popradčan nechal auto v Púchove
Púchovskí mestskí policajti preverovali te-

lefonické oznámenie, podľa ktorého parkuje 
na Mládežníckej ulici neuzamknuté motorové 
vozidlo Škoda Octavia s popradskou pozná-
vacou značkou. Pod motorom automobilu 
bol vytečený motorový olej. Hliadka mestskej 
polície prostredníctvom Obvodného oddele-
nia Policajného zboru v Púchove zistila, či sa 
automobil nenachádza v pátraní. Zistilo sa, že 
majiteľom automobilu je muž z Popradu, ktorý 
automobil odhlásil z evidencie. Prípad poru-
šenia všeobecne záväzného nariadenia mesta 
Púchov je v riešení. 

Olej na parkovisku...
Na oddelenie mestskej polície prijali telefo-

nické oznámenie, podľa ktorého na parkovisku 
pred spoločnosťou Continental stojí osobné 
motorové vozidlo, ktorého majiteľ menil v aute 
olej. Po príchode na miesto hliadka majiteľa pri 
automobile nenašla. Po zistení majiteľa vozidla 
ho hliadka telefonicky kontaktovala a ten pri-
šiel ku svojmu vozidlu. Hliadku informoval, že 
sa mu vozidlo pokazilo a z motora mu unikal 
olej. Dopustil sa priestupku proti verejnému 
poriadku, vodič dostal desaťeurovú pokutu  
a zabezpečil odstránenie oleja z parkovacej 
plochy. 

Nezabrzdila...
Hliadka mestskej polície nasadila na Požiar-

nej ulici „papuču“ na koleso automobilu s bra-
tislavskou poznávacou značkou. Hliadka kon-
taktovala majiteľku vozidla, ktorá sa ku nemu 
dostavila a informovala mestských policajtov, 
že automobil zaparkovala v boxe na Moravskej 
ulici a nevie, ako sa dostalo na súčasné miesto. 
Následne mestskí policajti zistili, že došlo k sa-
movoľnému pohybu automobilu, ktoré narazi-
lo do ďalšieho vozidla a poškodilo ho. Hliadka 
privolala na miesto aj majiteľa poškodeného 
vozidla. Keďže prípad bol v kompetencii štát-
nej polície, odovzdali ho Obvodnému oddele-
niu Policajného zboru v Púchove. 

„Schrupol“ si v kríkoch
Hliadka mestskej polície riešila upozornenie 

občanov, podľa ktorého v kríkoch oproti det-
skému domovu na Štefánikovej ulici leží muž 
pod vplyvom alkoholu. Hliadka na mieste na-
šla opitého muža z Púchova, z miesta vyhoto-
vili fotodokumentáciu. Keďže po overení totož-
nosti bol muž schopný samostatnej chôdze, 
priestranstvo opustil. Prietupok vyriešila hliad-
ka napomenutí.                                        MsP Púchov

Od 1. marca platí novela zákona, ktorá zakazuje v obciach osobným motorovým vozidlám parkovať na chodní-
koch. Podľa doterajšieho znenia zákona automobily na chodníkoch parkovať mohli, ale tak, aby bol priechodný 
minimálne 1,5-metrový pás chodníka. Vodičovi, ktorý parkuje na chodníku hrozí v zmysle zákona 50-eurová poku-
ta. V prípade vodiča tohto automobilu ide o porušenie priestupku aj v zmysel starého zákona. 

FOTO: MsP Púchov  

Situácia na cestách Trenčianskeho samospráv-
neho kraja bola v deviatom kalendárnom týždni 
mimoriadne pokojná. Na krajských cestách sa 
stalo za týždeň iba 19 dopravných nehôd, nikto sa 
pri nich nezranil ani neprišiel o život. Od začiatku 
roka sa na cestách Trenčianskeho samosprávneho 
kraja stalo 186 dopravných nehôd, čo je o desať 
menej, ako v rovnakom období minulého roku. 
Pri dopravných nehodách na krajských cestách 
prišli o život dvaja ľudia, čo je rovnaký počet, ako  
v porovnateľnom období roku 2021. Ťažké zra-
nenia pri dopravných nehodách v Trenčianskom 
samosprávnom kraji utrpelo tento rok šesť osôb 
(medziročný pokles o jednu). 

Na slovenských cestách sa v tomto roku stalo 

1952 dopravných nehôd, čo je o 449 menej, ako 
v predchádzajúcom roku. I keď počet doprav-
ných nehôd je na Slovensku nižší, ich následky sú 
tragickejšie ako vlani. Tento rok zomrelo na slo-
venských cestách už 43 ľudí, čo je o 15 viac, ako  
v rovnakom období minulého roku. Ťažké zrane-
nia utrpelo pri dopravných nehodách 96 osôb 
(medziročný nárast o desať). 

Najviac obetí si tento rok vyžiadali cesty Prešov-
ského samosprávneho kraja, kde na následky do-
pravných nehôd zomrelo už deväť ľudí. Najmenej 
obetí – po dve, si vyžiadali dopravné nehody na 
cestách Trenčianskeho a Banskobystrického sa-
mosprávneho kraja. 

Zdroj: Prezídium Policajného zboru

Trenčiansky kraj má tento rok najnižší 
počet obetí dopravných nehôd

Ilustračné foto: KR HaZZ Trenčín 
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Oddelenie dopravy a služieb MsÚ Púchov za-
čalo v jesenných mesiacoch v roku 2021 s re-
konštrukciou detských ihrísk na Sedlišti, v spo-
lupráci s Podnikom technických služieb, s.r.o.  
a dodávateľom hracích prvkov Veríme v Zába-
vu, s.r.o. 

Pracovníci technických služieb odstráni-
li pôvodné kovové hracie prvky na detskom 
ihrisku na Mládežníckej ul. 1430, doplnili nové 
lavičky, pieskovisko s krytom, urobili terénne 
úpravy pre novú dvojhojdačku so šmykľavkou, 
ktorá je prioritne určená pre najmenšie detič-
ky. Ďalej sa venovali príprave betónovej dosky 
pre osadenie nového pingpongového stola.  
V súčasnosti je detské ihrisko obohatené o ďal-
šie hracie prvky - balančný chodník, domček  
s kresliacou tabuľou dvojhojdačka so šmykľav-
kou a pružinovou hojdačkou. V závislosti od 
počasia bude pod dvojhojdačku ešte doplnená 
zatrávňovacia rohož. 

Na detskom ihrisku pred ZŠ Mládežnícka 
bola najskôr upravená betónová plocha for-
mou kamienkového koberca, na ktorú bolo 
následne položené nové piknikové sedenie. 
Pribudli tiež: nová pružinová štvorhojdačka  
v tvare štvorlístka, domček s piškvorkami, počí-
tadlom a kresliacou tabuľou a v 9. týždni roku 
2022 boli osadené ďalšie hracie prvky - hracia 
zostava s dvoma šmykľavkami pre väčšie deti  
a pieskovisko s krytom. Všetky nové hracie 
prvky sú vyrobené z materiálov odolných voči 
poveternostným podmienkam a konštruované 
tak, aby zvládli nielen detské hry, ale aj nápor 
detí, a majú platnú certifikáciu STN EN 1176  
a STN EN 1177. Veríme, že zrevitalizované det-
ské ihriská potešia malých aj veľkých návštevní-
kov a budú tu radi tráviť svoj voľný čas.

ODaS MsÚ Púchov, 
foto: Slavomír Flimmel

Revitalizácia detských ihrísk na Sedlišti

Pracovníci Podniku technických služieb mesta 
Púchov minulý týždeň vrámci pravidelného jarného 
čistenia Púchova vykonali čistiace práce na potoku  
v mestskej časti Vieska-Bezdedov.                 Foto: PTSM

Z práce Podniku technických služieb mesta Púchov
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Primátorka mesta v zastúpení Mesta Púchov, 
uzatvorila s firmou FM Consulting, s.r.o. Púchov 
zmluvu o nájme nebytového priestoru s výme-
rou 75 m2 pre potreby prevádzky útulku túla-
vých zvierat. Predmetný priestor je v súčasnos-
ti v užívaní Občianskeho združenia Púchovské 
labky, ktoré sa intenzívne a s plným nasadením 
venuje práve pomoci opusteným a túlavým 
zvieratám. Zmluvou je zároveň prenajatý aj ex-
teriérový priestor pre umiestnenie 3 kotercov 
pre psov, ktoré plánuje Mesto využiť ako karan-
ténne koterce po dobu návratu odchyteného 
psa k majiteľovi, prípadne jeho umiestnenia 
do útulku. Prostriedky za prenájom priestoru 
hradí Mesto Púchov – 250 € bez DPH/mesačne. 

Na pokyn p. primátorky boli finančné pro-
striedky pôvodne určené na koncoročný oh-
ňostroj vo výške 1000 € presunuté na nákup 
materiálu pre úpravu prenajatého priestoru 
za účelom jeho lepšieho využitia – vytvorenie 
karanténnych priestorov pre odchytené túlavé 
(ferálne) mačky, pre ich doliečenie po kastráci-
ach prípadne iných veterinárnych zákrokoch. 

Okrem vytvorenia priestoru pre prevádzku 
zvieracieho útulku umožní sa aj rozšírenie 
kastračného programu. Mesto Púchov už  
v r. 2020 začalo finančne podporovať kastračný 
program a prostredníctvom tohto spolupraco-
vať s OZ Púchovské labky, pričom určilo príspe-
vok vo výške 1500 € pre kastrácie odchytených 
ferálnych mačiek, ktoré realizuje MVDr. Angela 
Mituníková, s ktorou spolupracuje aj toto ob-
čianske združenie.  V kastračnom programe sa 
pokračuje aj v rokoch 2021 a 2022, každoročne 
s príspevkom 1500 €.

„Mesto“ prispelo na činnosť „Púchovských 
labiek“ aj materiálne - nákupom pelechov, 
misiek, prenosných a odchytových klietok, 
škrabadiel, krmiva a iných potrieb - v r. 2019 to 
bolo sumou 450 €, v r. 2021 sumou 442,40 €. 
Občianske združenie využíva pre svoju činnosť 
aj dotačný program z mesta, o ktoré je možné 
každoročne požiadať.

V súčasnosti prebieha na Regionálnej vete-
rinárnej a potravinovej správe Púchov legis-
latívny proces schvaľovania útulku a karanté-
nnej stanice pre spoločenské zvieratá, o ktoré 
požiadalo OZ Púchovské labky. Veríme, že sa 
podarí tento krásny projekt naplno spustiť, 
pretože činnosť tohto združenia je veľmi dôle-
žitá a záslužná pre celé mesto, jeho občanov  
a samozrejme aj pre opustené zvieratá. 

Martina Knížatová, odborný referent 
životného prostredia MsÚ, foto: pixabay

Workshop Výchova a socializácia 
psa v spoločnosti 

Vo štvrtok 10. 3. sa uskutočnil prvý Workshop 
pre psíčkarov s názvom Výchova a socializácia psa 
v spoločnosti. Zorganizoval ho Mládežnícky par-
lament mesta Púchov s pomocou kynologického 
klubu Mladosť z Mestečka. Záujemcovia sa dozve-
deli ako psíka cvičiť a učiť a pozreli si aj ukážky vý-
cviku. Na mieste, kde workshop prebiehal (medzi 
privádzačom a Bielou vodou), je naplánovaný 
oplotený priestor pre psíčkarov, ktorý sa bude vo-
lať HAU park.

Cvičiteľ Ivan Suchánek z kynologického klubu 
Mladosť pre Púchovské noviny o podujatí po-
vedal: „Podstata našej akcie bola v propagovaní 
kynológie ako takej, priblížiť chovateľom psov 

základy výchovy a socializáciu psov. Robili sme 
tiež ukážky z výcviku psov, pretože sa venujeme 
predovšetkým športovej kynológii. Ukázali sme 
ľuďom, aký je ďalší stupeň vycvičenosti psa. Každý 
sa potom môže rozhodnúť, či chce naučiť psíka 
len základnú poslušnosť, alebo bude vo výcviku 
pokračovať aj ďalej.“

Podujatie bolo podporené z dotačnej schémy 
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR 
PRIORITY mládežníckej politiky administrovanej 
IUVENTA - Slovenský inštitút mládeže  v rámci 
projektu Mladí pre Púchov - Púchov pre mladých.

Slavomír Flimmel 

Mesto Púchov rozširuje 
pomoc pre túlavé zvieratá
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Počet pacientov na dialýze počas posledných 
dvoch rokov vzrástol o 27 percent. Oproti obdo-
biu pred pandémiou ide o skokový nárast. Viac 
ako tretinu z týchto pacientov tvoria diabetici. Za 
poškodením obličiek môže byť aj zle liečený zápal 
močových ciest, nefrologické ambulancie však 
napĺňajú i pacienti po covide-19.

Najčastejší vinník je cukrovka
U dospelých je najčastejšie za poškodením ob-

ličiek cukrovka a vysoký krvný tlak. Podľa údajov 
Národného centra zdravotníckych informácií je 
kvôli poškodeniu obličiek v nefrologickej ambu-
lancii sledovaný každý desiaty diabetik. Nemusí 
to tak byť, ak má diabetik svoju cukrovku pod 
kontrolou. Potvrdzujú to výsledky zdravotnej 
poisťovne Dôvera. Tisíckam jej poistencov, ktorí 
majú cukrovku a využívajú program poisťovne na 
pomoc diabetikom, sa výrazne zlepšil zdravotný 
stav. „Nielen že schudli, ale znížila sa im aj hodno-
ta krvného tlaku a glykovaný hemoglobín. Okrem 
iného tak u seba oddialili nástup vážnych kom-
plikácií súvisiacich s cukrovkou,“ potvrdil Roman 
Mužik, šéf programu DôveraPomáha diabetikom.

Za nárastom je aj covid-19
Poškodenie obličiek môže byť však aj jednou  

z komplikácií covidu-19. Už pred rokom nefroló-
govia predpokladali, že kvôli covidu sa počet ľudí 
odkázaných na dialýzu môže rozšíriť. Odhadovali 
nárast o 5 až 10 %. Z údajov Dôvery vyplýva, že 
takmer polovica pacientov, ktorí potrebovali vlani 
dialýzu, prekonala v rokoch 2020 alebo 2021 co-
vid-19. Toto číslo môže byť však ešte vyššie, lebo 
nie každý človek s covidom navštívil lekára. Viace-
ré zahraničné výskumy ukázali, že k poškodeniu 
obličiek dochádza najmä u pacientov s ťažkým 
covidom, ktorí potrebovali intenzívnu starostli-
vosť, ale ani tí, čo mali ľahší priebeh covidu nie sú 
bez rizika. „Preto by všeobecní lekári, ktorí majú 
v starostlivosti pacientov s anamnézou prekona-
ného covidu-19, mali zamerať svoju pozornosť  aj 
na vyšetrenie možného poškodenia funkcie obli-
čiek,“ odporúča MUDr. Branislav Koreň. 

Dôvera

Výrazne pribudlo pacientov 
 s poškodenými obličkami

Mesto Púchov pravidelne aktualizuje potreby  
zbierky pre odídencov z Ukrajiny, ktorí nateraz ostá-
vajú v meste Púchov, pre ich lepšiu a ľahšiu adaptá-
ciu na nové prostredie, ktoré sa dočasne stane ich 
domovom.

Vzhľadom na to, že doposiaľ odovzdané materiálne 
veci (hygienické potreby, trvanlivé potraviny, leká-
renské potreby) boli už takmer všetky odovzdané 
nielen ostávajúcim obyvateľom Ukrajiny na území 
nášho mesta, ale taktiež Ukrajincom na hraniciach, 
obraciame sa na verejnosť opätovne so žiadosťou  
o pomoc pre tých, ktorí to teraz najviac potrebujú.

Priniesť môžete okrem diek, matracov, posteľné-
ho oblečenia (predovšetkým plachiet a obliečok), 
taktiež kuchynské potreby, dezinfekcie, čistiace 

prostriedky do domácnosti, pracie prostriedky,  
a samozrejme trvanlivé potraviny (sušené mlieko, 
konzervy, pečivo alebo ryžové chlebíky, paštéty, piš-
kóty, balenú pitnú vodu, keksíky, sucháre, čaje, ces-
toviny, ryžu, múku, olej a i.), hygienické potreby pre 
deti a dospelých, ale aj menšie spotrebiče či riad.

ĎAKUJEME ZO SRDCA VŠETKÝM TÝM, KTORÍ DO-
POSIAĽ POMOHLI MATERIÁLNE I FINANČNE, PRE-
TOŽE SOLIDARITA JE V TOMTO OBDOBÍ PRVORADÁ! 
VEĽMI SI TO VÁŽIME A CENIA SI TO AJ OBYVATELIA 
UKRAJINY!

Zberné miesto v Malom župnom dome je otvorené 
denne od 8:00 hod. do 20:00 hod. 

MsÚ Púchov

Zbierka pre odídencov z Ukrajiny 
v Púchove pokračuje
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Púchovčanka Andrea Loužecká 
(Andy Lou) vydala koncom februára 
novú pesničku „Už tu nie si“ aj s lyrics 
videom. Prišla s novou precítenou 
skladbou, po ktorej ani jedno oko 
nezostane suché. Víťazka Košického 
zlatého pokladu 2020 stále vystu-
puje, nahráva a posúva sa v hudbe 
ďalej. Po tanečnej pesničke “Vesmír”  
a videoklipe “Sestry” sa Andy roz-
hodla venovať pieseň svojmu ded-
kovi. “Už tu nie si.” Gitara, husle, basa 
a krásne slová sú to, čo vystihuje toto 
dielo. “Ja ti chcem toľko povedať, už 
mám prácu a spievam viac než dote-
raz” Dojímavé slová spôsobujú slzy 
na krajíčku a možno niekoho napad-
ne aj navštíviť starých rodičov, ešte 
pokým sú tu. 

O hudobnú produkciu sa postaral 

Vincent tak ako aj nahral basgitaru, 
klávesy a prispel obrovskou dáv-
kou snahy, aby skladba dostala at-
mosféru akú má. Gitaru nahrávala 
Andy Lou a husle jej prišla nahrať 
talentovaná Júlia Mušáková, ktorá 
si odskočila až z Fínska, kde mo-
mentálne pôsobí vo filharmónii. Na 
jednej z hudobných platforiem sa 
zjavilo aj jednoduché lyrics video, 
ktoré odkrýva hĺbku slov. “Nahrávalo 
sa v štúdiu Navždy Mladí a chvíľami 
to bolo naozaj magické! Ďakujem 
dedko. Táto skladba je len a len pre 
teba,” dodala Andy Lou. Speváčka 
chystá už onedlho nový videoklip, 
ktorý bude opäť niečím iný ako všet-
ky ostatné predtým.

Navždy Mladí label 
foto: Slavomír Flimmel

Do literárnej súťaže „Čarovanie pe-
rom“ nám začali prichádzať prvé prís
pevky od mladých nádejných autorov 
a autoriek. Pokiaľ chodíš na základnú 
školu a rád/rada píšeš, do súťaže sa 
môžeš zapojiť  v priebehu celého mar-
ca. Všetky práce nájdete uverejnené aj 

na našej facebookovej stránke: Mest-
ská knižnica Vladimíra Roya Púchov. 
Prajeme vám veľa tvorivých myšlienok 
a tešíme sa na ďalšie inšpiratívne roz-
právky, poviedky a básne, ktoré k nám 
pricestujú! 

Mestská knižnica V. Roya 

MESIAC
Je tu nov
čoskoro bude
na nočnej oblohe
peknou ozdobou.

Najskôr však
musí prejsť
určitými
fázami - svojimi.

Dokiaľ dôjde
do splnu
a dosiahne
magickú zónu.

Toho najsilnejšieho svitu
raz za čas
stretne aj svoju starú známu
kamarátku - kométu.

Po splne
nachádza sa
v déce tvare
hrá na imaginárnej mesačnej gitare.

Potom zas
A znova
naňho čaká
Tá cesta fázová.

JARNÝM VÁNKOM
Zakvitli kvetmi lúky
môžu za to
mladej jari
nežné ruky.
Slnko vychádza
belosť
pestrosť
farieb nahrádza.
Radosť spraví
vykúkajúca snežienka
spod stebla trávy zelenej
vo chvíli jarnej.
Nič už nespí
zimným spánkom
prebúdza sa
s prvým jarným vánkom.
Lastovičky vtáky sťahovavé
pozerajú na ten zázrak,
ktorý sa
deje teraz- práve.
Usmievavá jar
mlčky sedí
v tráve žltý venček z púpav 
pokrýva jej vlásky plavé.

Radko Kurej, foto: S. Flimmel

Púchovčanka Andy Lou 
spieva do nebies...

Prvé príbehy z detskej literárnej 
súťaže Čarovanie perom 
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ŽUPNÝ DOM
Zmena programu vyhradená. Viac na FB a osobitných plagátoch.

MAR 2022

31. 18/00 h, čitáreň Župného domu

ZASTAVME ICH BRATIA!
 

št

V týchto dňoch sa zmieta Ukrajina v bezohľadnej vojne 
a táto udalosť (či chceme alebo nechceme) sa týka i nás.
Pozývame vás na diskusiu s odborníkmi na túto smut-
nú, ale veľmi potrebnú tému. Podujatie je organizované 
v spolupráci so sieťou nezávislých kultúr. centier Anténa. 
Vyvrcholením bude premietanie �lmu „Oľga“ o Ukrajinskej gymnastke.

Vstupné: dobrovoľné.

15. 18/00, podkrovie Župného domu  
TVORIVÁ DIELŇA: ZAŽI 
KERAMIKU III. /OZ POTVORA/
Pozývame vás na sériu keramických kurzov pre dos-
pelých. Na treťom stretnutí sa budeme venovať mo-
delovaniu a glazovaniu. Materiál je v cene kurzu.

ut

Cena kurzu: 18 €.

20/00 h, kaviareň Podivný barón 
FILMOVÝ KVÍZ: KULTOVÉ FILMY 20. ST.

18.

pi

Príďte si preveriť svoje vedomosti z kultových �lmov 
20. storočia, ktoré de�novali dejiny modernej kinema-
togra�e. Môžu sa zúčastniť skupiny ako aj jednotlivci. 
Zábava zaručená a možno práve vy vyhráte milé ceny.

Vstupné:
dobrovoľné.

20/00 h, čitáreň Župného domu 
CRÈME DE LA CRÈME: PREHLIAD-
KA SÚČASNÝCH FRANCÚZSKYCH FILMOVšt

Vstupné: 4 €/�lm.

Jedinečná prehliadka súčasných francúzskych �lmov 
Crème de la Crème, ktorý už 8. rok organizuje Film Eu-
rope a Francúzsky inštitút https://cdlc.sk/. Premietame
na veľkom plátne. Podrobnosti na FB Podivný barón.

24. 18/00 h, podkrovie Župného domu  

 
VERNISÁŽ VÝSTAVY: CHYBIA!št

Jedinečná zážitková výstava k smutnému 80. výročiu 
deportácií Židov. Na jeden mesiac sa podkrovie Župné-
ho domu stane miestom prepojenia umenia, projekcie 
a hudby do jedného zážitku, ktorý prežijete dotykom, 
zrakom i ušami. Organizované vstupy budú prebiehať 
do 21.4. 2022. Viac podrobností na FB Podivný barón. Vstupné: 3 €.

23.

st

17.
31.

Kultúra
Streda    16.3.,  23.3.,  30.3.     tanečná sála     18.30 h 
Pondelok  21.3.,  28.3.      tanečná sála     18.30 h
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT  
Cvičebné lopty Body Ball sú vyrobené z PVC peny, sú mäkkšie a pružnejšie ako klasické 
lopty, príjemne na dotyk, lopta je často používaná pri liečebnej terapii, je vhodná na 
cvičenie, sedenie, aktívnu relaxáciu. Snažte sa vyhradiť si každý deň aspoň chvíľku len 
pre seba... Info na č.t. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk. 1 vstup 3 €. Kurz 
bude v zmysle opatrení ÚVZ SR. 

Pondelok   21.3.,  28.3.     učebňa č.1   16.30 h, 18.05 h
Streda  16.3.,  23.3.,  30.3.     učebňa č.1   17.15 h, 19.00 h
ANGLICKÝ JAZYK  I., II. III., IV.
Výuka kurzu angličtiny. Info 0908 718 662.

Pondelok   21.3.   veľká  sála   19.00 h  
MODERNÁ  KALANETIKA 
„Nikdy neverte tomu, že všetci okrem vás majú dokonalú postavu. Pracujte s tým  
čo máte“ (Callan Pinckney).  Rýchla a spoľahlivá metóda na získanie peknej postavy. 
Hodina kalanetiky je výdatná ako 20 hodín aerobiku. Dá Vám do poriadku chrbticu, 
vráti vám svižnú postavu. Cvičenia veľmi rýchlo prinášajú výsledky.  Lektorka kurzu  
Lenka Dašková. 1 lekcia 3 €. Info na č.t. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk. 

Utorok 15.3.    zasadacia miestnosť     15.30 h 
KREATÍVNE KURZY
Enkaustika pre mierne pokročilých. Ďalšie stretnutie s enkaustikou vám okrem relaxu 
ponúka množstvo tvorivých možností na rôznych materiáloch a s rôznymi pomôcka-
mi.Servítková technika pre začiatočníkov. Aj vy túžite vytvoriť niečo vlastnými rukami, 
doposiaľ ste nenašli odvahu a obávate sa, že to nedokážete? Táto jednoduchá techni-
ka vás presvedčí o opaku. Veľkonočné pletenie z papiera. Sviatky jari sú predo dvermi 
a my ich môžeme privítať vlastnoručne vyrobenými jarnými dekoráciami z papiera. 
Kurz vhodný i pre začiatočníkov. Maľba prstami pre začiatočníkov. Nezáleží na vašich 
umeleckých schopnostiach. Nechajte stres za dverami a naučte sa relaxovať. Dotyk 
s farbami bez štetca má silný terapeutický účinok a konečný výsledok bude pre vás 
veľkým prekvapením. Do kurzov  je nutné prihlásiť do 11.3. sa na č.t. 0908 718 662, 
kino.kurzy@puchovskakultura.sk. Každý kurz 2x po 2,5 hodiny, 1 h/ 7 €, v cene kur-
zovného je základný materiál.

Utorok   15.3.   učebňa č.1   16.00 h
Utorok    22.3.   učebňa č.1   16.00 h
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Zahájenie kurzu a zároveň prvé vyučovacie hodiny! Chcete vedieť ako zaplátať, zašiť 
alebo niečo vytvoriť? Všetko sa naučíte na kurze šitia. Či už sa chcete naučiť iba základy 
a spríjemniť si voľný čas, alebo sa šitiu chcete vážne venovať, táto ponuka je ako „šitá“ 
priamo pre vás! Navliecť niť do ihly, vedieť správne ovládať šijací stroj, vybrať vhodný 
materiál. A samozrejme z látky vedieť vyrobiť to, čo vám doma práve chýba alebo to, 
čo si už dlhšiu dobu túžite na seba obliecť. 2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné 
sa prihlásiť emailom: kino.kurzy@puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662. Kurzový 
poplatok 34 € musí byť uhradený do 14.3.2022.

Streda  23.3., 30.3.   tanečná sála   17.00 h
ORIENTÁLNY TANEC 
Brušným tancom sa pripisuje pozitívny vplyv na zdravotný stav. Je vhodný napríklad 
pre ženy so sedavým zamestnaním, pretože tento tanec dáva možnosť uvoľniť  
a rozhýbať telo.1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info: 0905 326 
794.

Piatok 25.3.     veľká sála    14.00 h
DEŇ  UČITEĽOV
Deň učiteľov sa oslavuje v deň narodenia pedagóga Jána Ámosa Komenského, učiteľa 
národov. Sviatok je oslavou práce všetkých pedagogických pracovníkov, ktorých prá-
ca je poslaním a zaslúžia si za svoje znalosti, trpezlivosť a obetu úctu a poďakovanie.  
Organizované podujatie - Mesto Púchov.
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Reštaurácia Púchovčan 
Cena menu: 5 €
Utorok: 15.3.
Polievka: Karfiolová polievka s karotkou 
1. Hamburgské bravčové stehno, 
kysnutá knedľa
2. Čertovské kuracie vykostené stehno, 
opekané zemiaky, uhorka 
Streda: 16.3.
Polievka: Fazuľová s rezancami 
1. Kurací prírodný gordon-blue, ryža/
americké zemiaky
2. Pečený bôčik, žemľová plnka, 
štuchané zemiaky, uhorka
Štvrtok:17.3.
Polievka: Gulášová 
1. Štefánska hovädzia pečienka  
s vajíčkom, dusená ryža, červená repa
2. Vyprážaný bravčový karbonátok,  
zemiaky na kyslo, chlieb
Piatok: 18.3.
Polievka: Hŕstková 
1. Pečená bravčová krkovička  
na kapustných strapačkách
2. Čínska kuracia placka, zemiaková kaša, 
uhorka

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu: od 5,00 €
Utorok: 15.3. 
Polievka: Fazuľová so zemiakmi  
a údenou klobáskou, chlieb
1. Kuracie stehno ako kačica, dus.červ. 
kapusta, kysn.knedľa
2. Kapustové strapačky so slaninkou
3. Prírodný kurací plátok, dusená ryža, 
steril. uhorka
Streda: 16.3.  
Polievka: Karfiolová s ryžou, chlieb
1. Prírodná hov. roštenka, hubová  
omáčka, pečené zemiaky
2. Zeleninový šalát s kuracím mäsom, 

3. Prírodný kurací plátok, dusená ryža, 
Štvrtok: 17.3. 
Polievka: Hovädzí vývar s mäsom  
a cestovinou 
1. Brnenský plnený vypráž. rezeň, varené 
zemiaky s maslom, steril. uhorka
2. Volské oko, dusený listový špenát, 
zemiaková kaša
3. Prírodný kurací plátok, dusená ryža, 
Piatok: 18.3. 
Polievka: Zemiaková “kulajda”, chlieb 
1. Kurací špíz so slaninou a paprikou, 
pučené zemiaky
2. Jablková žemľovka
3. Prírodný kurací plátok, dusená ryža, 
4. Pizza podľa vlastného výberu

SPORT AQUA HOTEL ****
obedové menu od 5,90 €
Utorok: 15.3.
Morčací vývar s pečeňovými haluškami 
a zeleninkou
Bryndzové halušky so slaninkou  
a pažítkou
Bravčový čiernohorský rezeň, pučené 
zemiaky s cibuľkou, čalamáda
Tibet: Kuracie mäsko manchurian  
s kukuricovou ryžou basmati
Streda: 16.3.
Hrachová s párkom, chlieb
Domáce lekvárové pirohy s makom  
a maslom
Hovädzie líčka na červenom víne,  
zemiakové pyré
India: Kuracie Do Payza s cesnakovým  
chlebom Naan, zeleninový šalát
Štvrtok: 17.3.
Paradajková s drobnou cestovinou
Teplý zemiakový šalát so zeleninou  
a strateným vajcom
Pečené kuracie stehno b.k. plnené 
praženicou s hráškom, ryža, ovocný 
kompót 

Tibet: Bravčové kung pao  s vajíčkovou 
ryžou basmati
Piatok: 18.3.Boršč, chlieb 
Grilovaný encián, opekané zemiaky, 
dresing
Burger s morčacím mäskom, hranolky, 
tatárska omáčka
India: Kuracie mäsko Methi malai, 
maslový chlieb Naan,šalát s jogurtom

Alexandra Šport Hotel
Menu: od 5,30 €,aj rozvoz
Utorok: 15.3.
Polievka: Mrkvový krém s krutónmi
Slepačí vývar s pečeňovými haluškami 
1. Kuracie chilli con carne, dusená ryža 
2. Hovädzie námornícke mäso s vareným 
vajíčkom, tarhoňa 
3. Šalát Caesar s kuracím mäsom, krutóny 
4. Pizza Di Oliva 
Streda: 16.3.
Polievka: Zeleninová s krúpami, chlieb 
Slepačí vývar s frídatovými rezancami 
1. Kuracie prsia zapekané so sušenou 
paradajkou a syrom, opekané zemiaky 

2. Bravčový drevorubačský steak, hranolky 
3. Kysnutý čučoriedkový koláč 
4. Pizza Di Spinaci 
Štvrtok:17.3.
Polievka: Hráškový krém, krutóny 
Slepačí vývar s drobnou cestovinou 
1. Kuracia diabolská pochúťka so syrom, 
chlieb vo vajci 
2. Jelenie stehno na šípkovej omáčke, 
pučené zemiaky so slaninou 
3. Špagety carbonara s parmezánom 
4. Pizza Funghi 
Piatok: 18.3.
Polievka: Šošovicová so zeleninou, chlieb 
Slepačí vývar so zeleninou a cestovinou 
1. Pečené kuracie stehno, dubáková 
plnka, dusená ryža, kompót
2. Bravčový steak na fazuľových luskoch, 
americké zemiaky
3. Grilovaný filet zo zubáča,  
zemiakovo-mrkvové pyré
4. Pizza Hawai 
Špecialita na tento týždeň:
Ryžové rezance s chilli a tofu 

                                              

-50%
VŠETKY 

OKULIAROVÉ 
SKLÁ

OČNÁ OPTIKA DOCTOR OPTIC
MORAVSKÁ 11 

PÚCHOV

17.-18. MAREC

  OPTIKADROPTIK   DR.OPTIK_SK     0915 378 744    WWW.DROPTIC.SK             

Mesto Púchov vyhlasuje v zmysle § 9a ods.9  Zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov s použitím ust. § 281 až § 288 Obchodného zákonníka 

obchodnú verejnú súťaž 
na podávanie návrhov na uzavretie Nájomnej zmluvy, predmetnom ktorej je nájom  
nasledujúcich nehnuteľností: 
Nebytové priestory o celkovej rozlohe 251,25m2 (ďalej len „NP“), nachádzajúce sa na  
1. nadzemnom podlaží v budove Kultúrno vzdelávacieho centra, Hoenningovo námestie 
2002, Púchov (ďalej „KVC“), zapísaného na LV č. 4446, v k.ú. Púchov, súp. č. 2002 na pozemku 
registra „C“, parc. č. 1345/12.
Účel nájmu (využitie priestorov): prevádzkovanie reštaurácie.
Znenie Podmienok obchodnej verejnej súťaže na nájom nebytových priestorov a vzor 
súťažného návrhu zmluvy, ktorého obsah stanovuje minimálne náležitosti platného návrhu 
zmluvy a kontakty k získaniu informácií o predmete nájmu sú k dispozícii na úradnej tabuli  
a na webovom sídle Mesta Púchov www.puchov.sk 
Lehota na predkladanie návrhov na uzavretie Nájomnej zmluvy končí dňa 30.3.2022 o 10.00 hod.

JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta 
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Mesto Púchov
vyhlasuje podľa ust. § 281 až § 288 

Obchodného zákonníka obchodnú 
verejnú súťaž na odkúpenie nehnu-
teľnosti s týmito podmienkami:

OBSAH NÁVRHU ZMLUVY, NA 
KTOROM VYHLASOVATEĽ TRVÁ: 

1. Predmetom návrhu zmluvy bude 
odkúpenie nehnuteľnosti – pozemok 
parcela registra „C“ č. 1608/40, orná 
pôda o výmere 523 m2 v katastrál-
nom území Horné Kočkovce, zapísa-
ný na liste vlastníctva č. 1 vydanom 
Okresným úradom Púchov, katastrál-
ny odbor. 

2. Súťažiaci ponúkne kúpnu cenu. 
3. Súťažiaci zaplatí kúpnu cenu pred 

podaním zmluvy na vklad v katastri 
nehnuteľností najneskôr do jedné-
ho mesiaca od vyhodnotenia súťaže, 
inak má vyhlasovateľ právo odstúpiť 
od zmluvy. 

4. Súťažiaci berie na vedomie, že 
účinky odstúpenia od zmluvy podľa 
bodu 3. nastávajú doručením pí-
somného oznámenia vyhlasovateľa  

o využití tohto práva. Odstúpením od 
zmluvy zmluva zaniká (§ 344 a § 349 
Obchodného zákonníka). 

OSTATNÉ SÚŤAŽNÉ PODMIENKY: 
5. Technické informácie o nehnu-

teľnosti poskytne Ing. Filip Makay, 
tel. +421 42 465 08 23, e-mail: filip.
makay@puchov.sk, na uvedených 
kontaktoch je možné dohodnúť obh-
liadku nehnuteľnosti. 

6. Návrhy na uzavretie zmluvy  
v 6 exemplároch podávajte písomne 
na adresu „Mesto Púchov, Štefáni-
kova 821/21, 020 18 Púchov“ v zale-
penej obálke a s výrazným označe-
ním „Súťaž: Predaj pozemku Horné 
Kočkovce“. Túto obálku vložte do dru-
hej obálky s označením „Prihláška 
do súťaže: Predaj pozemku Horné 
Kočkovce“, kde okrem spomínanej za-
lepenej obálky s návrhom na uzavre-
tie zmluvy vložte list s identifikačnými 
údajmi o osobe súťažiaceho (pri práv-
nickej osobe: názov, právna forma, 
sídlo, IČO a kontakt; pri fyzickej osobe: 
meno, priezvisko, adresa, rodné číslo 

a kontakt). Vzor súťažného návrhu 
zmluvy, ktorého obsah stanovuje mi-
nimálne náležitosti platného návrhu 
zmluvy, je k dispozícii na webovom 
sídle Mesta Púchov www.puchov.sk. 

7. Lehota na predkladanie návrhu 
zmlúv sa končí 29. 4. o 10:00 hod. 

8. Vyhlasovateľ zriadi na účel vy-
hodnotenia ponúk uchádzačov na-
jmenej 5 člennú komisiu menovanú 
Mestským zastupiteľstvom Púchov. 
Komisia je spôsobilá vyhodnocovať 
predložené ponuky, ak je súčasne 
prítomná väčšina jej členov (najme-
nej traja členovia). Vyhodnotenie ná-
vrhov obchodnej verejnej súťaže sa 
uskutoční do 7 dní odo dňa ukonče-
nia lehoty na podávanie ponúk. 

9. Komisia určí víťaza a poradie 
ostatných účastníkov, pričom krité-
riom hodnotenia predložených ná-
vrhov je najvhodnejší návrh z hľadis-
ka kúpnej ceny. V prípade rovnakej 
ponúknutej kúpnej ceny rozhodne 
skorší termín podania návrhu. 

10. Výsledok vyhodnotenia súťaže 

bude oznámený účastníkom písom-
nou správou odoslanou najneskôr do 
10 dní od vyhodnotenia podaných 
návrhov. 

11. Návrh zmluvy je už po jeho pred-
ložení neodvolateľný. 

12. Oprava chýb v predložených ná-
vrhoch sa vylučuje. 

13. Predložené návrhy možno meniť 
a dopĺňať len v prípade, ak je nový 
návrh z hľadiska vyhlasovateľa vý-
hodnejší ako predchádzajúci a len  
v stanovenej lehote na predkladanie 
návrhov. 

14. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo 
odmietnuť všetky predložené návrhy 
a zrušiť súťaž. 

15. Navrhovatelia nemajú nárok na 
náhradu nákladov spojených s ich 
účasťou v súťaži. 

16. Nárok na úhradu nákladov spo-
jených s účasťou na súťaži nevzniká 
ani účastníkovi, ktorý v súťaži zvíťazil. 

JUDr. Katarína HENEKOVÁ
primátorka mesta

Mesto Púchov v súčinnosti s Podni-
kom technických služieb mesta ozna-
muje občanom, že v rámci jarného 
upratovania, sa bude rozmiestnenie 
veľkoobjemových kontajnerov pre 
jednotlivé mestské časti, na uloženie 
objemového odpadu, riadiť nižšie uve-
deným harmonogramom. 

Individuálny zber nebezpečného  
a elektronického odpadu bude usku-

točnený na základe požiadavky for-
mou objednávky cez zástupcov jed-
notlivých miestnych častí. Následný 
zber nebezpečného a elektronického 
odpadu bude vykonaný individuálne  
v miestnej časti u nahlásených obča-
nov. Zodpovedný pracovník PTSM: Ing. 
Ladislav Halas, tel: 0905 770 140, mail: 
halas@ptsmpu.sk. 

MsÚ Púchov

Jarné upratovanie mesta – rozmiestnenie kontajnerov
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Hokej

2. liga muži
Štvrťfinále play-off
3. zápas: MHK 32 Liptovský Mikuláš B – MŠK 

Púchov 2:10 (2:3, 0:4, 0:3), stav série 0:3, 7. Miná-
rik, 15. Luhový (Zúbek, Brňák), 20. Hajský (Božik, Br-
ňák), 26. Minárik (Luhový, Zúbek), 29. Kanaet (Brňák, 
Deneš), 38. Hajas (Deneš, Hudík), 39. Luhový (Brňák, 
Minárik), 43. Hudík (Šedivý, Deneš), 46. Deneš (Šedi-
vý, Hudík), 51. Pobežal (Zemko, Húska)

Strely: 19/48, presilovky: 4/1 – 16/6, rozhodcovia: 
Moller, Čahoj, Knižka, Holienka, 150 divákov

Liptáci sa síce ujali vedenia už po necelých pia-
tich minútach, ale to bolo poslednýkrát čo viedli.  
V siedmej minúte vyrovnal Minárik a o ďalších sedem 
minút poslal Púchovčanov do vedenia Luhový. Do-
máci síce ešte pred koncom tretiny vyrovnali, no 17 
sekúnd pred koncom prvého dejstva poslal Púchov 
do vedenia Hajský – 2:3. V ďalších dvoch tretinách už 
dejstvo na ľadovej ploche ovládli úplne Púchovča-
nia. Domáci nestíhali, uchyľovali sa k nedovoleným 
zákrokom a hostia nekompromisne trestali domáce 
oslabenia. Až šesť z desiatich gólov strelil Púchov  
v presilovkách. Desať minút pred koncom vsietil Po-
bežal desiaty gól hostí, ktorí si tak postup do semifi-
nále vybojovali v najkratšom možnom čase.

Zostava MŠK Púchov: Crkoň, Kubiridžák – Brňák, 
Božik, Zúbek, Minárik, Luhový – Hajas, Hudík, Deneš, 
Šedivý, Kanaet – Kvocera, Pobežal, Zemko, Húska, 
Hajský – Vladimirov, Urban, Ladecký, tréner Miroslav 
Nemček

Ostatné výsledky štvrťfinále: Kežmarok – Parti-
zánske 2:5, stav série 2:1, Detva – Trebišov 0:10, stav 
série 0:3, Piešťany – Rimavská Sobota 3:4 pp, stav sé-
rie 0:3

V semifinále play-off privítajú Púchovčania v so-
botu a v nedeľu (vždy o 17.00) na domácom ľade 
Rimavskú Sobotu. 

1. liga juniori
41. kolo: MŠK Púchov – HOBA Bratislava – odlo­

žené, Dubnica nad Váhom – Levice 5:2, Trnava – Ru-
žinov Bratislava 4:1

42. kolo: HOBA Bratislava – MŠK Púchov – odlo­
žené, Levice – Dubnica nad Váhom 5:7
1.Ružinov 24 20 0 0 4 141:73 60
2. Trnava 24 17 3 1 3 126:41 58
3. P. Bystrica 23 13 2 1 7 90:62 44
4. Púchov 24 13 1 2 8 108:89 43
5. HOBA BA 26 7 1 1 17 79:105 24
6. Dubnica 27 6 1 0 20 69:166 20
7. Levice 24 2 0 3 19 60:137 9

Extraliga dorast
47. kolo: HC Košice – MŠK Púchov – odložené, 

Zvolen – Trnava 4:1, Žilina – Martin 4:1, Nitra – Skalica 
4:1, Trenčín – Slovan Bratislava 2:3 sn, Banská Bystrica 
– Michalovce 3:4, Spišská Nová Ves – Poprad 2:6

48. kolo: HC Košice – MŠK Púchov – odložené, 
Zvolen – Trnava 4:2, Žilina – Martin 0:2, Nitra – Skali-
ca 10:1, Banská Bystrica – Michalovce 4:3 sn, Spišská 
Nová Ves – Poprad 1:13
1. Slovan 39 28 5 0 6 176:79 94
2. Nitra 36 23 6 1 6 141:77 82
3. B. Bystrica 37 20 5 5 7 145:92 75
4. MŠK Púchov 35 22 2 1 10 117:74 71
5. Poprad 37 22 0 3 12 156:87 69
6. Zvolen 38 20 2 4 12 129:105 68
7. Trenčín 39 16 3 7 13 151:125 61
8. Michalovce 36 17 3 3 13 130:96 60

9. Skalica 37 13 6 2 16 130:133 53
10. Žilina 36 11 1 5 19 95:141 40
11. Trnava 42 9 2 2 29 97:193 33
12. Košice 29 6 5 3 15 87:127 31
13. Martin 35 5 2 4 24 81:171 23
14. Sp. N. Ves 34 1 0 2 31 49:184 5

.Program 49. a 50. kola: MŠK Púchov – B. Bystrica 
(19. 3. o 14.00 a 20. 3. o 10.00), Skalica – Slovan Bra-
tislava, Nitra – Trnava, Poprad – Martin, Zvolen – Spiš-
ská Nová Ves, Žilina – Košice, Michalovce - Trenčín 

Liga kadetov
13. kolo: MŠK Púchov – Ružinov Bratislava 3:7 

(0:3, 3:2, 0:2), 35. Palan (Baroš), 38. Hromada (Luho-
vý), 40. Seiler (Hazala, Palan), Nitra – Slovan Bratislava 
0:3, Skalica – Trnava 5:4, Senica – Trenčín 3:4
1. Slovan 11 11 0 0 66:22 22
2. Trenčín 13 8 1 4 49:44 17
3. Nitra 10 8 0 2 60:23 16
4. Ružinov 13 7 0 6 66:47 14
5. Trnava 13 5 1 7 47:59 11
6. Skalica 10 2 4 4 29:40 8
7. Senica 12 1 2 9 32:61 4
8. MŠK Púchov 12 0 2 10 29:82 2

1. liga starší žiaci
8. HT: 9. kolo: Púchov – Brezno 0:7 (0:2, 0:0, 0:5), 

Ružomberok – Detva 16:2, Dubnica – Dolný Kubín 8:4
13. kolo: MŠK Púchov – Barani Banská Bystrica 

14:1 (5:0, 3:0, 6:1), 3. Bajtala, 4. Žemla (Kováč), 4. 
Dedič (Bajtala), 11. Bajtala (Brindza, Dedič), 13. Seiler 
(Dedič, Záborský), 35. Zvonek (Dedič), 37. Seiler (Zvo-
nek, Dedič), 38. Hudák (Žemla, Dedič), 41. Bajtala, 48. 
Zvonek (Seiler, Cích), 49. Paliesek (Brindza), 51. Dedič 
(Paliesek), 53. Kováč, 59. Paliesek (Brindza, Bajtala)
1. Ružomberok 8 7 0 1 68:17 14
2. MŠK Púchov 8 5 0 3 52:27 10
3. Dubnica 7 4 1 2 42:24 9
4. Brezno 8 4 1 3 28:25 9
5. B. Bystrica 9 3 1 5 35:56 7
6. D. Kubín 7 2 1 4 29:40 5

7. Detva 7 0 0 7 17:82 0
7. HT: 9. kolo: HKM Rimavská Sobota – MŠK 
Púchov 0:10 (0:2, 0:2, 0:6), 1. Škripec, 19. Matocha 
(Gabaj), 30. Vrabec (Macko), 32. Kučíková (Janíček), 
44. Kormendy (Gabaj, Vrabec), 47. Matocha (Gabaj), 
51. Plevák (Škripec), 51. Štrbáň (Matocha), 55. Janí-
ček (Gabaj), 55. Haluška, Považská Bystrica – Dubnica 
nad Váhom 6:2, Žiar nad Hronom – Prievidza 1:8

10. kolo: MŠK Púchov – Žiar nad Hronom 22:1 
(4:0, 10:1, 8:0), 8. Kormendy (Škripec), 13. Kor-
mendy (Macko), 17. Kormendy (Škripec), 20. Vrabec 
(Kormendy), 21. Vrabec, 21. Plevák, 22. Skybský, 25. 
Vrabec, 26. Gabaj, 34. Sivý, 35. Kormendy (Plevák), 36. 
Kučíková (Skybský), 39. Vrabec (Kormendy), 40. Štr-
báň (Skybský, Kučíková), 44. Gabaj (Sivý), 48. Skybský 
(Kučíková), 50. Matocha, 50. Vrabec, 51. Skybský (Ku-
číková, Štrbáň), 52. Kučíková (Skybský), 57. Haluška, 
58. Kormendy (Michalides), Považská Bystrica – Ri-
mavská Sobota 5:3, Dubnica – Prievidza 14:5
1. MŠK Púchov 9 7 1 1 122:29 15
2. Dubnica 9 7 0 2 88:43 14
3. Prievidza 10 5 1 4 80:71 11
4. P. Bystrica 9 5 0 4 60:52 10
5. R. Sobota 9 2 0 7 54:78 4
6. Žiar 8 0 0 8 10:141 0

1. liga mladší žiaci
6. HT: MŠK Púchov – HK Brezno 12:3 (4:1, 6:0, 

2:2), 3. Šidlík, 12. Krovina, 13. Gabaj, 20. Štrbáň, 22. 
Štrbáň, 31. Matocha, 33. Škultétyová, 35. Štrbáň, 37. 
Matocha, 40. S. Pobežal, 52. Hodas, 60. Štrbáň

5. HT: MŠK Púchov - Žiar n.Hronom 26:2 (9:0, 
11:1, 6:1), 1. Tomáš, 3. Hrbáček, 5. Hodas, 7. Tomáš, 
8. Černáček, 10. Tomáš, 18. Černáček, 19. Pobežal, 20. 
Záborský, 21. Krovina, 23. Záborský, 24. Krovina, 24. 
Pobežal, 26. Záborský, 27. Krovina, 28. Hodas Michal, 
30. Baránek Matej, 32. Chlasták Tomáš, 33. Černáček 
Oliver, 35. Hrbáček Richard, 41. Kozák Michal, 43. Kro-
vina Patrik, 46. Tomáš Tobias, 49. Černáček Oliver, 55. 
Tomáš Tobias, 59. Černáček Oliver

Púchovčania hladko semifinále play-off

Po dvoch domácich víťazstvách nadelili muži Púchova v treťom stretnutí štvrťfinále Liptákom desiatku a postúpili 
do semifinále. 						                 Ilustračné foto: Miroslav Mikáč
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Futbal - 2. liga muži

Púchovčania zdolali Rohožník, 
poskočili na jedenástu priečku 

Futbal - krajské súťaže

3. liga muži - Západ

20. kolo: 

MŠK Púchov – Rohožník 1:0 (1:0)
Gól: 11. Straňák
Žlté karty: Straňák, Michlík, Kapusniak – Herman, 

Fila, Hitka, rozhodovali: Holas – Bobko, Juhos, 417 
divákov

Po očakávanej výhre nad rezervou Slovana  
a senzačnom trojbodovom zásahu v Humennom 
stála pred Púchovčanmi v sobotu náročná úloha – 
potvrdiť výbornú jarnú formu. Posledné výsledky 
Púchova budili rešpekt a bolo to vidieť aj na hre 
Rohožníka. Zameral sa na dôslednú obranu, ktorú 
sa však už v 11. minúte podarilo prekonať Domi-
nikovi Straňákovi – 1:0. Aj po góle pokračovali do-
máci v dobýjaní hosťujúcej bránky, no na rozdiel 
od zápasu v Humennom, si tentokrát nepotykali s 
koncovkou. Kým v Humennom vsietili zo štyroch 
striel tri góly, proti Rohožníku predviedli festival 
nepremenných príležitostí. Šance na skórovanie 
mali viacerí Púchovčania, no presadiť sa im stre-
lecky nepodarilo. O trojbodovom zásahu tak roz-
hodol gól z úvodu stretnutia. Púchovčanov teraz 
čakajú stretnutia s kvalitnými súpermi a bude na 

nich, aby potvrdili, že deväť bodov z troch jarných 
kôl nebola náhoda. Skúška ohňom ich čaká už v 
sobotu, kedy cestujú na trávnik druhej Banskej 
Bystrice. 

Zostava MŠK Púchov: 
Strelčík – Majdan, Da Silva, Straňák, Mráz, Pavlo-

vič, Michlík, Holáň (79. Kopiš), Pucheľ (88. Chupáň), 
Ullman (63. Kapusniak), Hundák (63. Holiš), tréner 
Vladimír Cifranič

Zostava FC Rohožník: 
Chudý – Škuta, Hitka, Lacko, Pittner, Privrel, Fila, 

Frimmel, Horvát, Tomovič, Herman, striedali Von-
dryska, Ščepka, tréner Szilárd Németh

Ostatné výsledky 20. kola:
Petržalka – Slovan Bratislava B 4:1, Šamorín – 

Banská Bystrica 0:1, Trebišov – Bardejov 2:2, Dub-
nica nad Váhom – Žilina B 1:0, Podbrezová – Ná-
mestovo 3:1, Košice – Skalica – odložené na 20. 3. 
1. Podbrezová 20 16 1 3 46:15 49
2. B. Bystrica 20 14 4 2 40:15 46
3. Komárno 19 11 6 2 34:17 39
4. Skalica 19 12 3 4 25:10 39
5. Košice 19 11 2 6 44:23 35
6. Humenné 19 10 5 4 20:16 35
7. Petržalka 20 9 4 7 37:22 31
8. Šamorín 20 9 2 9 33:31 29
9. Žilina B 20 8 4 8 35:32 28
10. Trebišov 20 7 5 8 18:28 26
11. MŠK Púchov 20 5 4 11 26:31 19
12. Dubnica 19 5 3 11 25:33 18
13. Rohonžík 20 5 3 12 18:38 18
14. Bardejov 20 3 7 10 17:28 16
15. Slovan B 20 3 3 14 18:46 12
16. Námestovo 19 0 2 17 11:62 2

Program 21. kola: 
MFK Dukla Banská Bystrica – MŠK Púchov 

(19. 3. o 14.30), Podbrezová – Košice, Námes-
tovo – Žilina B, Bardejov – Dubnica nad Váhom, 
Humenné – Petržalka, Skalica – Šamorín, Slovan 
Bratislava B – Trebišov, Rohožník – Komárno

Futbalisti MŠK Púchov (v červenom) vyhrali minulý týždeň nečakane v Humennom. Dôležitý bodový zisk potvrdili 
domácim víťazstvom nad Rohožníkom. 				                   FOTO: Facebook FK Humenné

4. liga muži

18. kolo: 
OK Častkovce – Beluša 0:0, Zlaté Moravce/Vráble 

B – Lednické Rovne 0:1, Galanta – Nové Zámky 3:0, 
Levice – Marcelová 1:1, Nitra – Považská Bystrica 1:3, 
Imel – Malženice 1:0, Nové Mesto nad Váhom – Par-
tizánske 2:1, Myjava – Šaľa 3:1, Kalná nad Hronom – 
Veľké Ludince 3:1

1. P. Bystrica 19 17 2 0 44:8 53
2. Beluša 19 12 4 3 32:16 40
3. Myjava 19 11 4 4 33:16 37
4. Kalná 19 10 7 2 31:21 37
5. Malženice 19 9 6 4 36:20 33
6. Šaľa 19 9 4 6 36:20 31
7. Galanta 19 8 4 7 25:27 28
8. Častkovce 19 8 3 8 30:21 27
9. Nové Mesto 19 8 2 9 28:22 26
10. Nové Zámky 19 8 2 9 27:28 26
11. Nitra 19 8 0 11 26:33 24
12. Marcelová 19 5 6 8 19:19 21
13. Imeľ 19 5 5 9 20:32 20
14. VeľkéLudince 19 5 4 10 24:32 19
15. Zl. Moravce B 19 5 2 12 20:45 17
16. L. Rovne 19 5 1 13 8:23 16
17. Levice 19 3 5 11 14:45 14
18. Partizánske 19 2 5 12 16:41 11

Program 19. kola:
Myjava – Imeľ, Šaľa – FC Nitra, Považská Bystrica – 

Častkovce, Partizánske – Levice, Marcelová – Galan-
ta, Nové Zámky – Kalná nad Hronom, Beluša – Nové 
Mesto nad Váhom, Veľké Ludince – Zlaté Moravce/
Vráble B, Lednické Rovne - Malženice  

18. kolo: 
Trebatice – Domaniža 3:1, Ladce – Trenčianske 

Stankovce 1:1, Gbely – Jaslovské Bohunice 2:3, Prečín 
– Kvašov 2:0, Horná Krupá – Bánovce nad Bebravou 
4:1, Hlohovec – Piešťany 1:1, Prievidza – Radimov 5:1, 
Boleráz – Dolné Vestenice 8:0, Vrbové – Lehota pod 
Vtáčnikom 0:6

1. Lehota 19 16 2 1 65:12 50
2. Boleráz 19 15 2 2 58:14 47
3. J. Bohunice 18 15 2 1 55:17 47
4. T. Stankovce 19 10 7 2 28:11 37
5. Piešťany 19 10 2 7 56:27 32
6. Domaniža 18 9 5 4 36:27 32
7. Vrbové 19 9 4 6 33:33 31
8. Horná Krupá 19 9 1 9 33:42 28
9. Trebatice 19 7 4 8 31:35 25
10. Gbely 19 7 3 9 32:34 24
11. Prečín 17 7 2 8 25:21 23
12. Prievidza 19 5 5 9 25:36 20
13. Radimov 19 5 3 11 30:39 18
14. Ladce 19 4 2 13 23:47 14
15. Bánovce 19 4 2 13 12:42 14
16. Kvašov 19 4 2 13 14:45 14
17. D. Vestenice 19 3 4 12 19:55 13
18. Hlohovec 19 2 4 13 17:55 10

Program 19. kola: 
Horná Krupá – Hlohovec, Bánovce nad Bebravou 

– Vrbové, Dolné Vestenice – Prievidza, Lehota pod 
Vtáčnikom – Prečín, Kvašov – Boleráz, Radimov – 
Gbely, Jaslovské Bohunice – Ladce, Trenčianske Stan-
kovce – Trebatice, Domaniža - Piešťany 
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Futbal mládež

13. kolo:  MŠK Púchov – Spartak Trnava 0:5, 
Senica – Nitra 2:0, Trenťín – Slovan Bratislava 1:5, 
Domino – Levice 3:2, Dubnica nad Váhom – Kar-
lova Ves Bratislava 0:2, Zlaté Moravce – Skalica 4:1

14. kolo: Slovan Bratislava – MŠK Púchov 5:2 
(1:1), Talda, Valica, Nitra – Zlaté Moravce 5:1, Trna-
va – Dubnica nad Váhom 4:0, Levice – Skalica 0:2, 
Dunajská Streda – Prievodza 9:0, Karlova Ves Bra-
tislava – Inter Bratislava 3:1, Petržalka – Senica 0:2
1. Trnava 14 13 0 1 69:12 39
2. Slovan 14 11 0 3 73:16 33
3. D. Streda 13 10 0 3 60:12 30
4. Prievidza 14 9 1 4 41:30 28
5. Trenčín 13 8 3 2 43:21 27
6. Karlova Ves 14 8 3 3 37:19 27
7. Senica 13 7 1 5 30:14 22
8. Dubnica 14 7 0 7 23:29 21
9. MŠK Púchov 14 6 1 7 22:33 19
10. Petržalka 14 5 1 8 30:26 16
11. Nitra 14 5 1 8 33:30 16
12. Domino 13 5 0 8 23:45 15
13. Inter 13 3 2 8 13:46 11
14. Zl. Moravce 14 2 1 11 14:56 7
15. Skalica 13 2 0 11 10:61 6
16. Levice 14 1 0 13 6:77 3

Program 15. kola:
MŠK Púchov – SDM Domino (20. 3. o 10.00), Dubnica 
nad Váhom – Slovan Bratislava, Inter Bratislava – Trnava, 
Senica – Dunajská Streda, Zlaté Moravce/Vráble – Petr-
žalka, Skalica – Nitra, Trenčín – Levice, Prievidza – Karlo-
va Ves Bratislava 

1. liga starší žiaci U15

1. liga starší žiaci U14

1. liga mladší žiaci U13

1. liga mladší žiaci U12

12. kolo: 
MŠK Púchov – FKM Karlova Ves Bratislava 2:3 

(1:1), 22. Belas, 45. Belák, Prievidza – Nitra 1:4, 
Trenčín – Trnava 0:3, Zlaté Moravce – Levice 0:9, 
Petržalka – Inter 5:1, Dubnica nad Váhom – Dunaj-
ská Streda 1:7
1. Trnava 12 10 1 1 87:9 31
2. D. Streda 13 10 1 2 90:19 31
3. Dubnica 13 10 0 3 73:24 30
4. Slovan 11 9 0 2 71:16 27
5. Trenčín 12 7 1 4 61:26 22
6. Karlova Ves 13 6 2 5 38:44 20
7. Levice 12 6 1 5 39:41 19
8. Nitra 12 6 0 6 37:43 18
9. Petržalka 12 5 2 5 39:35 17
10. MŠK Púchov 12 5 1 6 36:42 16
11. Senica 11 4 1 6 17:41 13
12. Inter 13 4 0 9 30:39 12
13. Prievidza 12 3 0 9 37:43 9
14. Domino 11 2 2 7 27:48 8
15. Zl. Moravce 12 2 2 8 14:65 8
16. Skalica 11 0 0 11 3:164 0

Program 14. kola: 
MŠK Púchov – ŠK Slovan Bratislava (20. 3. o 10.00), 
Prievidza – Dunajská Streda, Inter Bratislava – Karlova 
Ves Bratislava, Skalica – Levice, Dubnica nad Váhom – 
Trnava, Trenčín – Domino, Senica – Petržalka, Zlaté Mo-
ravce/Vráble - Nitra

12. kolo: 
MŠK Púchov – Karlova Ves Bratislava 9:6 (5:3), 

3. Jakubech, 6. Ciesar, 18. Kozáček, 27. Prekop, 29. 
Kozáček, 34. Prekopová, 57. Prekop, 58. Prekop, 
59. Prekop, Senica – Skalica 0:0, Domino – Slovan 
Bratislava 5:27, Petržalka – Inter 8:12, Dubnica nad 
Váhom – Dunajská Streda 1:7, Zlaté Moravce – Le-
vice 19:4, Trenčín – Trnava 2:2, Prievidza – Nitra 
2:20
1. Slovan 11 9 1 1 156:62 28
2. Trnava 9 9 0 0 186:37 27
3. Trenčín 11 9 0 2 122:48 27
4. Nitra 11 8 1 2 173:70 25
5. Inter 11 8 1 2 117:79 25
6. D. Streda 11 7 0 4 144:75 21
7. Dubnica 11 7 0 4 94:54 21
8. Senica 11 6 0 5 99:107 18
9. Petržalka 10 4 0 6 93:97 12
10. Domino 10 3 1 6 72:101 10
11. Zl. Moravce 10 3 1 6 46:83 10
12. MŠK Púchov 11 3 0 8 35:106 9
13. Karlova Ves 11 3 0 8 58:145 9
14. Prievidza 10 2 1 7 60:141 7
15. Skalica 11 1 0 10 59:153 3
16. Levice 11 0 0 11 30:186 0

Program 14. kola: 
MŠK Púchov – ŠK Slovan Bratislava (20. 3. o 12.00), 
Prievidza – Dunajská Streda, Inter Bratislava – Karlova 
Ves Bratislava, Skalica – Levice, Dubnica nad Váhom – Tr-
nava, Trenčín – Domino, Senica – Petržalka, Zlaté Morav-
ce/Vráble - Nitra

13. kolo: MŠK Púchov – Spartak Trnava 0:4, 
Senica – Nitra 1:0, Prievidza – Petržalka 0:0, Tren-
čín – Slovan Bratislava 2:7, Domino – Levice 7:0, 
Zlaté Moravce – Skalica 6:0, Dubnica nad Váhom 
– Karlova Ves Bratislava 2:1

14. kolo: ŠK Slovan Bratislava – MŠK Púchov 
7:0 (3:0), Nitra – Zlaté Moravce 6:0, Trnava – Dub-
nica nad Váhom 7:0, Levice – Skalica 1:2, Dunajská 
Streda – Prievidza 9:1, Karlova Ves Bratislava – In-
ter Bratislava 1:3, Petržalka – Senica 2:0
1. Slovan 14 13 0 1 77:6 39

2. D. Streda 13 12 0 1 106:8 36
3. Trnava 14 12 0 2 60:12 36
4. Trenčín 13 9 0 4 64:27 27
5. Nitra 14 7 3 4 37:21 24
6. Domino 13 6 3 4 32:29 21
7. Karlova Ves 14 7 0 7 27:25 21
8. Dubnica 14 6 3 5 28:32 21
9. Petržalka 14 5 3 6 40:37 18
10. Inter 13 5 3 5 23:28 18
11. Prievidza 14 4 3 7 15:39 15
12. Senica 13 4 1 8 8:31 13
13. MŠK Púchov 14 3 2 9 11:39 11
14. Zl. Moravce 14 3 1 10 14:51 10
15. Skalica 13 1 1 11 7:76 4
16. Levice 14 0 1 13 2:90 1

Program 15. kola:
MŠK Púchov – SDM Domino (20. 3. o 10.00), Dubnica 
nad Váhom – Slovan Bratislava, Inter Bratislava – Trnava, 
Senica – Dunajská Streda, Zlaté Moravce/Vráble – Petr-
žalka, Skalica – Nitra, Trenčín – Levice, Prievidza – Karlo-
va Ves Bratislava

2. liga dorast U19

2. liga dorast U17

17. kolo: 
MŠK Púchov – ŠTK 1914 Šamorín 3:1 (2:0), 

21. Chupáň, 27. Chupáň, 60. Valík, Dubnica nad 
Váhom – Karlova Ves Bratislava 1:3, Inter Bratisla-
va – Lokomotíva Trnava 4:1, Krakovany – Nitra 0:0, 
Komárno – Partizánske 4:2, Domino – Piešťany 2:1, 
Myjava – Senec 2:0

1. Zl. Moravce 16 11 2 3 45:16 35
2. MŠK Púchov 17 11 2 4 38:23 35
3. Inter 17 10 3 4 29:17 33
4. Komárno 17 9 5 3 40:25 32
5. Skalica 16 10 1 5 32:24 31
6. Nitra 17 8 4 5 36:21 28
7. Dubnica 17 8 4 5 31:24 28
8. Kalrova Ves 17 8 3 6 27:29 27
9. Myjava 17 7 2 8 27:24 23
10. Domino 17 5 7 5 26:24 22
11. Trnava 17 5 3 9 16:25 18
12. Partizánske 17 5 3 9 24:37 18
13. Šamorín 17 3 6 8 34:44 15
14. Senec 17 2 6 9 14:29 12
15. Krakovany 17 2 4 11 5:29 10
16. Piešťany 17 3 1 13 14:47 10

Program 18. kola: 
Tempo Partizánske – MŠK Púchov (20. 3. o 
10.00), Nitra – Inter Bratislava, Lokomotíva Trnava 
– Dubnica nad Váhom, Senec – Domino, Šamorín 
– Skalica, Piešťany – Komárno, Karlova Ves Brati-
slava – Myjava, Zlaté Moravce - Krakovany  

17. kolo: 
MŠK Púchov – ŠTK Šamorín 2:0 (0:0), 61. Va-

vrík, 73. Bielčik, Dubnica nad Váhom – Karlova Ves 
Bratislava 1:3, Inter Bratislava – Lokomotíva Trnava 
2:2, Krakovany – Čermánsky FK Nitra 0:0, Komárno 
– Partizánske 7:0, Domino – Piešťany 3:0, Myjava 
– Senec 2:1

1. Komárno 17 12 3 2 50:13 39
2. Inter 17 12 3 2 43:15 39
3. Zl. Moravce 16 11 4 1 31:8 37
4. Dubnica 17 11 3 3 45:19 36
5. Karlova Ves 17 11 3 3 43:19 36
6. Trnava 17 10 3 4 44:19 33
7. Domino 17 7 6 4 29:19 27
8. Šamorín 17 7 3 7 20:23 24
9. MŠK Púchov 17 5 5 7 22:28 20
10. Piešťany 17 6 2 9 25:37 20
11. Nitra 17 5 4 8 18:32 19
12. Senec 17 3 4 10 14:28 13
13. Myjava 17 4 1 12 23:42 13
14. Krakovany 17 3 3 11 13:42 12
15. Skalica 16 2 4 10 11:28 10
16. Partizánske 17 0 1 16 11:70 1

Program 18. kola: 
Tempo Partizánske – MŠK Púchov (20. 3. o 
12.30),
 Nitra – Inter Bratislava, Lokomotíva Trnava – Dub-
nica nad Váhom, Senec – Domino, Šamorín – Ska-
lica, Piešťany – Komárno, Karlova Ves Bratislava – 
Myjava, Zlaté Moravce - Krakovany  

Všetko o futbale:
www.futbalnet.sk
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Stolný tenis
5. liga
Ladce B – Nozdrovice A 7:11, Popelka 4, Sňahničan, 

Kuniak po 1, 1 štv. – Koštialik, Didek po 3, Vavrík, Ze-
manovič po 2, 1 štv., Sedmerovec A – Horná Breznica 
9:9, M. Šelinga ml. 3, F. Barták, Kasenčák po 2, Miloš 
Šelinga 1, 1 štv. – Tomanica 4, Lipták, Uhlík po 2, 1 
štv., Slovan PB A – TTC PB B 9:9, Zemančík 4, Hlubina 
3, Šuba 2 – D. Kulich 3, F. Kulich 2, Kucharíková, Čelko 
st. po 1, 2 štv., Dohňany A – Dubnica 7:11, M. Baška, 
R. Baška po 2, Junga, Štrbák, Hološko po 1 – Páleník 
4, Gereg, Kalus po 2, Slivka 1, 2 štv., Dol. Kočkovce 
B – Sedmerovec B 8:10, Michalec 3, P. Majdan, Crkoň 
po 2, 1 štv. – Štefanec, M. Šelinga st. po 3, Galko 2, 
Šelingová 1, 1 štv.
1. Sedmerovec  6 4 1 1 68:40 15
2. H. Breznica  5 3 2 0 51:39 13
3. Slovan PB  6 2 2 2 61:47 12
4. Dohňany  6 2 1 3 50:58 11
5. Sedmerovec B 3 2 0 1 26:28 7
6. Dubnica  2 2 0 0 24:12 6
7. TTC PB B 4 0 1 3 30:42 5
8. Nozdrovice  3 1 0 2 20:34 5
9. D. Kočkovce B 2 1 0 1 18:18 4
10. Beluša  3 0 1 2 17:37 4
11. Ladce B 2 0 0 2 13:23 2

  6. liga
Sedmerovec C – JoLa Dubnica 9:9, Minarik, Ka-

senčák, Galko, Miloš Šelinga po 2, 1 štv. – Rojkovič, 
Švikruha po 4, 1 štv., Miracles Dubnica – Pruské B 
2:16,Heštera 2 -  J. šatka, Černej po 4, Cibík 3, Beránek 
2, Kutlák 1, 2 štv., Slovan PB B – Šebešťanová 8: 10, 
J. Gálik, P. Gálik po 3, Višenka 2 – Mitaš 4, Mroščák 2, 
Petrík, Šesták po 1, 2 štv., Dolná Mariková – Udiča A 
10:8, Striženec, Melicherik po 4, Seko 1, 1 štv. – Kost-
ka, Peter Ignácik, Šuška po 2, Pavel Ignácik 1, 1 štv., 
Milochov A – Pružina A 13:5
1. Milochov 6 3 2 1 59:49 14
2. Slovan PB B 7 3 1 3 62:64 14
3. Pruské B 4 3 1 0 49:23 11
4. D. Mariková  5 3 0 2 49:41 11
5. Sedmerovec C 5 1 2 2 44:46 9
6. JoLa DCA  4 1 3 0 38:34 9
7. Šebešťanová  2 2 0 0 23:13 6
8. Miracles DCA  4 0 0 4 22:50 4
9. Medeko PB B 1 0 1 0 9:9 2
10. Udiča  2 0 0 2 16:20 2
11. Pružina  2 0 0 2 7:29 2

  7. liga
Púchov B – Milochov B 6:12, Adamec 2, Mikuš, 

Halas, Gombár po 1, 1 štv. – Duško, M. Mihálik po 4, 
Horečný 3, 1 štv., Pružina B – Nozdrovice B 8:10, Sá-
decký 4, D. Olšovský 3, 1 štv. – Otruba 3, Raček, Češko, 
Blažíček po 2, 1 štv., Papradno A – Červ. Kameň 10:8, 
Martin Žilinčík 4, Říčková 3, Záhorec 2, 1 štv. – Ľ. Do-

hňanský 3, P. Dohňanský 2, D. Dohňanský, Bajzík po 
1, 1 štv.
1. Papradno  5 5 0 0 60:30 15
2. Púchov A 6 4 0 2 59:49 14
3. TTC PB C 7 3 1 3 66:60 14
4. Dohňany B 7 3 0 4 65:61 13
5. Č. Kameň  6 3 1 2 64:44 13
6. Milochov B 4 3 0 1 45:27 10
7. Nozdrovice B 4 2 0 2 35:37 8
8. Púchov B 7 0 0 7 26:100 7
9. Pružina B 4 1 0 3 30:42 6

  8. liga
Nová Dubnica B – Beluša B 11:7, Palieska 4, Veselka, 

Prachár po 2, Cicoň 1, 2 štv. – Kalus 3, Vyhnička, A. 
Hrevuš po 2,   Beluša B – Dol. Kočkovce C 8:10, Jane-
ková 4, Prostredný 3, 1 štv.- Hurta 3, Vozár, Kutlík, Do-
magalský po 2, 1 štv., Udiča B – Dol. Kočkovce C 5:13, 
Hruška, Kalisik po 2, Harvánková 1 – Kutlík 4, Majdán 
3, Domagalský, Hurta po 2, 2 štv.
 1. N. Dubnica B 6 6 0 0 75:33 18
2. D. Kočkovce C 7 5 0 2 72:54 17
3. Sedmerovec D 6 5 0 1 86:22 16
4. Lednica  6 3 0 3 62:46 12
5. Beluša B 6 2 0 4 55:53 10
6. Papradno B 6 1 0 5 21:87 8
7. TTC PB D 7 0 0 7 20:106 7
8. Udiča B 2 1 0 1 23:13 4

1. liga juniorky, skupina Východ 
V sobotu 12. 3. v 8. kole hostili Púchovčanky na 

palubovke gymnázia rovesníčky zo Spišskej Novej 
Vsi. Domáce družstvo, oslabené o zranené hráčky 
a o hráčky v karanténe, nastúpilo len so siedmimi 
hráčkami, medzi ktorými boli tri vekovo len staršie 
žiačky.  Skúsenosti a kvalita súpera sa prejavili hneď 
od začiatku setu, keď hostky podaním získali náskok 
0:5. Domáce ostali zaskočené, len ťažko sa presadzo-
vali a robili veľa nevynútených chýb. Prvý set vyhrala 
Spišská Nová Ves hladko 12:25. Druhý set výsledkovo 
kopíroval prvý, spišiačky vyhrali 11:25, ale hra bola 
vyrovnanejšia, domáce podstatne viac vzdorovali, 
ale pokazili príliš veľa podaní. 

Tretí set sa podarilo domácim zachytiť úvod -  
skóre 4:4, následne však hostky odskočili na 4:11. 
Púchovčanky však zabojovali a začali aj bodovať. 
Súper si však udržiaval svoj náskok až na 13:19. 
Púchov pridal dôraz v obrane i v útoku a priblížil sa 
na 19:22. Za tohto stavu však podanie Púchova ne-
pustila páska na druhú stranu a súper svoju príleži-
tosť na výhry už nepustil z rúk. V druhom stretnutí 
opäť dominovali na ihrisku hostky a nedali domácim 
šancu na zisk bodov. 

1.VK Púchov – VK Spišská Nová Ves 0:3 (-12,-11,-
21) a 0:3 (-18,-8,-11). 

Zostava 1.VK Púchov: Červená Zoja, Valachová 
Vanda, Kročilová Diana, Panáčková Nina, Vričanová 
Monika, Olbertová Klaudia, striedala Pečeňová Lea, 
tréner Miroslav Klučka.

SPORTIKA liga mladších žiačok (súťaž je zlúčená 
so súťažou starších žiačok 2. triedy)

Po minuloťýždňovej dohrávke v Skalici sa tento-
krát v riadnom hracom termíne predstavila Skalica 
v Púchove. Domáce tak mali šancu vrátiť Skaličan-
kám prehry 2:3 a 1:3. V prvom zápase to vyšlo do-
konale, po perfektnom kolektívnom výkone vyhrali 
Púchovčanky 3:0, keď nezvyčajne veľa smečov Ska-

lice skončilo na púchovských blokoch. Druhý zápas  
mal tiež dobrú úroveň, ale výnimočný výkon na po-
daní dvoch skalických hráčok naklonil misku víťaz-
stva na stranu hostiek, hoci až v tie-breaku. Púchov 
viedol11:9, ale opäť prišla šnúra 6 výborných podaní 
hostiek, na ktoré domáce hráčky nestačili.

Zostava Púchova: 
Ptáčková Eliška, Pavlovičová Viktória, Hoštáková 

Nikola, Suchárová Petra, Hazalová Katka, Pečeňová 
Lea, Pečeňová Lucia, Čviriková Snadra, Pastorková 
Lily, Tarožíková Peťa a Vojcíková Sofia, tréner Ján Paz-
dernatý.

1. liga juniorky, skupina Východ
V nedeľu, 13. 3. v dohrávanom 7. kole opäť na pa-

lubovke gymnázia si zmerali sily dievčatá domáceho 
1.VK Púchov s juniorkami 
z Kežmarku. Družstve do-
mácich zase došlo k zme-
ne 3 hráčok, čo sa prejavilo 
hernom výkone Púchova. 
Úvod bol vyrovnaný, druž-
stvá získavali bod po bode 
do stavu 4:5 pre Kežma-
rok, kedy prišla na poda-
nie v domácom družstve 
Vanda Valachová. Šnúrou 
6 bodov Púchov odskočil 
na 10:5. Vzápätí však pri-
šli body z podania aj na 
druhej strane Kežmarku 
a aj vďaka 2 technickým 
chybám domácich hostky 
otočili na 11:13. Náskok 
postupne narástol až na 
17:25, čo znamenalo zisk 
setu pre Kežmarok. Tretí 
set bol vyrovnaný až do 
stavu 14:14, kedy hostky 

odskočili na 14:19 a tento náskok si udržali. 
V druhom zápase v dôsledku únavy z prvého zá-

pasu mierne klesla kvalita hry, ale obe družstvá to 
kompenzovali zvýšenou bojovnosťou. Kežmarok si 
udržal kvalitu podania, čo im postačilo na výhru aj  
v druhom zápase. V drese domácich príjemne pre-
kvapila  v útoku smečom „posila“ zo žiačok Monika 
Vričanová, keď zaznamenala viacero bodových sme-
čov. 

1.VK Púchov – KV Oktan MŠK Kežmarok 0:3 
(-17,-15,-20) a 0:3 (-17,-17,-18)

Zostava 1.VK Púchov: Valachová Vanda, Vričanová 
Monika, Sedláčková Kristína, Dubinová Mária, Kroči-
lová Diana, Panáčková Nina, striedala: Sivčáková 
Sofia, tréner Michal Suchánek.                                  -msu-        

Volejbal

Juniorky v oklieštenej zostave na východniarky nestačili 
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ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
Dňa 17.3.2022 uplynie 6 ro-
kov, čo nás navždy opustila 
naša milovaná mama, bab-
ka, prababka a manželka, 
pani Mária  Bašková. Kto 
ste ju poznali, venujte jej  
s nami tichú spomienku.   
S láskou a úctou spomína 
manžel a dcéry s rodinami.

SPOMIENKA
Dňa 12.3.2022 si pripomí-
name 48. výročie, kedy nás 
opustil Vladislav Chano 
z  Horných Kočkoviec. Kto 
ho poznal, venujte mu ti-
chú spomienku. Spomína 
brat Peter s rodinou.

SPOMIENKA
„Keby sa dalo zavolať do 
neba, ako smutno je tu 
bez Teba. Keby sa dal vrá-
tiť čas, pohladiť Ťa, objať 
a znovu počuť Tvoj hlas. 
Stále je smutno, chýbaš 
nám všetkým, nič už nie je 
také, ako bolo predtým.“ 
Dňa 15.3.2022 uplynie 
smutných 5 rokov, čo nás 
navždy opustil náš drahý manžel, ocko, deduško 
Pavel Krajči z Nosíc. S láskou spomína manželka, 
syn a dcéry s rodinami.

SPOMIENKA
„Len stopy Tvojej práce 
a  lásky zostali, odišla si 
rýchlo, niet Ťa medzi nami, 
ale v našich srdciach stále 
žiješ spomienkami.“ Dňa 
25.3.2022 uplynie 5 ro-
kov, čo nás navždy opus-
tila naša milovaná mama 
a babka Jozefína Mokrič­
ková. S  láskou spomínajú 
deti s rodinami.

SPOMIENKA
„Tak rýchlo ten čas letí, tak 
rýchlo uteká, každý deň 
Ti patrí naša spomienka. 
Mal si nás všetkých rád, 
tak veľmi si chcel žiť, krutá 
smrť Ťa do náručia vza-
la, musel si nás opustiť.“ 
Dňa 19.3.2022 si pripome-
nieme 1. výročie, čo nás 
navždy opustil náš otec 
a  dedko Miroslav Otrubný. S  láskou a  úctou 
spomína dcéra a syn s rodinami.

SPOMIENKA
Dňa 24.3.2022 si pripome-
nieme smutné 10. výročie 
smrti Augustína Konco­
vého z  Dolných Kočko-
viec. Kto ste ho poznali, 
venujte mu modlitbu  
a  tichú spomienku. S lás-
kou spomínajú manželka, 
synovia a dcéra  s rodinami.

SPOMIENKA
Dňa 20.3.2022 uplynie  
7 rokov, čo nás navždy 
opustil náš drahý manžel, 
otec a  dedko Emil Stru­
hár. Kto ste ho poznali, 
venujte mu tichú spo-
mienku. S  láskou a  úctou 
spomína manželka a  celá 
rodina.

SLUŽBY
•	 METROVÝ TEXTIL oproti BILLE. Kvalitné paplóny,  
plachty, damaškové obliečky, deky, angín, papuče, 
pyžamá, zástery. Za staré ceny!   

•	 Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411 43

•	 Akcia -20 % do 31.3.2022. Renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113

•	 Firma Ľuboš Blažej - TRANSPORT ponúka prenájom 
dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz a prepravu 
materiálu a nábytku. Tel. 0915 624 215

•	 SŤAHOVANIE - dovoz nábytku, elektra, 
stavebného materiálu, montáž, demontáž, vynáška, 
likvidácia starého nábytku. Tel. 0918 022 033, 
stahovaniepuchov.sk

•	 Rekonštrukcie kúpeľní a bytov. Tel. 0904 628 324

•	 Maľby, stierky, sadrokartón. Tel. 0902 238 168

•	 Maľovanie, natieranie 0902356631

•	 Opatrím starších ľudí v Púchove, Kočkovciach, Beluši 
a Visolajoch. Tel. č.: 0949707454

•	 Ponúkam upratovanie domácností, pravidelné 
upratovanie, umývanie okien. Tel. 0950 318 776.

INÉ
•	 Kúpim staršiu funkčnú chladničku Calex od 100 do 
170 l. 0948 135 243

•	 Kúpim nehnuteľnosť v Púchove a okolí v hotovosti. 
Tel. č. 0951677592

•	 Prosím dobrých ľudí o  pomoc. Kto by mohol 
podarovať staršiu posteľ, matrace, posteľné prádlo, 
práčku a  oblečenie (pyžamá, dom. oblečenie) 
pre staršiu ležiacu ženu. Moc sa nám toho zničí. 
Ďakujeme. T. P., Ihrište 0940 211 029.

•	 Kúpim garáž v Púchove alebo v okolí. Tel. číslo: 
0907 412 036.

PRÁCA
•	 Hľadám si prácu na privyrobenie na 1 - 2 hodiny denne 
v doobedňajších hodinách. 0944 341 880

•	 Hľadám prácu na pár hodín denne. 0949 494 511

Inzertná kancelária Púchovskej kultúry je
OTVORENÁ KAŽDÝ ŠTVRTOK

od 8:00 -11:30    12:00 -16:00 h.
Inzerciu a spomienky počas ostatných dní vybavíte emailom 

alebo telefonicky na:  
reklama@puchovskakultura.sk, 0905 750 121 

Inzerciu, prosím, prineste 1 maximálne 2 týždne pred uvere-
jnením. Občianska inzercia zaslaná emailom je bezplatná. 

WWW.LAVADO.SK
Kamenárstvo LAVADO

0907 43 93 93

- NAJVÄČŠÍ VÝBER 
  MATERIÁLOV V REGIÓNE
- DOŽIVOTNÁ ZÁRUKA
- PROFESIONÁLNE PORADENSTVO
- GRAFICKÉ NÁVRHY
- PREDAJ NA SPLÁTKY BEZ NAVÝŠENIA

POMNÍKY-HROBY-URNY

Moravská 1631

Púchov

POĎAKOVANIE
Z úprimného srdca ďakuje-
me príbuzným, susedom, 
priateľom a známym, ktorí 
sa dňa 2.3.2022 prišli roz-
lúčiť s naším drahým man-
želom, otcom a dedkom 
Jozefom Adamíkom. Ďa-
kujeme pánovi kaplánovi, 
pohrebnej službe Advent  
a dychovej hudbe za dôs-
tojný pohrebný obrad. Ďakujeme za prejavy sú-
strasti a kvetinové dary. Smútiaca rodina.

POĎAKOVANIE
„Odišiel si cestou, ktorou 
ide každý sám, len brána 
spomienok ostala doko-
rán. Ten, kto Ťa poznal, si 
spomenie a ten kto Ťa mal 
rád, nikdy nezabudne.“ 
Dňa 20.2.2022 nás opustil 
Ing. Jozef Michálek vo 
veku 71 rokov. Vďaka, Vám 
všetkým, za prejavenú sú-
strasť, za kvety a za účasť na rozlúčke. Smútiaca 
rodina.
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NsP Považská BystricaNsP Považská Bystrica
POHOTOVOSŤ DETIPOHOTOVOSŤ DETI  

Po - Pia  16:00 - 22:00Po - Pia  16:00 - 22:00
So - Ne  7:00 - 22:00So - Ne  7:00 - 22:00

NEMOCNICA NEMOCNICA 
ZDRAVIE PÚCHOVZDRAVIE PÚCHOV

PORUCHY VEREJNÉHO 
OSVETLENIA hláste na adrese:  

ptsmpu@ptsmpu.sk

BLAHOŽELANIE
„Milá naša Luďka Heneková! K Tvojmu krás-
nemu životnému jubileu Ti prajeme hlavne 
veľa zdravíčka, sviežosti na srdci i duši, lásky  
a pokoja. Ďakujeme za 
Tvoju lásku, životné rady  
a neutíchajúci optimiz-
mus.“ Rasťo s Katkou, 
Jakubkom a Rastíkom, 
Renka s Peťom, Filipkom, 
Adamkom a ich rodinami.

  ÚTULOK   ÚTULOK OZ HAFKÁČIOZ HAFKÁČI
hafkacipb@gmail.com    hafkacipb@gmail.com    
facebook.com/hafkacifacebook.com/hafkaci
TEL. :0911 290 983TEL. :0911 290 983

Predám veľký mezonetový byt o výmere 203 m2, 
ul. Moyzesova v Púchove. Cena dohodou. Kontakt: 

0905 559 768

•	 Zateplenie domov, fasády, rekonštrukcie domov 
a  bytov, zámková dlažba, oplotenie, strechy, 
altánky, prístrešky, izolácie, čistenie a nátery 
strešných krytín, výmena rýn. 0910 331 137

•	 VYPRATÁVANIE domov, bytov, garáží, pivníc, 
povalí a nebezpečného odpadu zo striech a iných. 
0910 331 137



inzerciainzercia 2323

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šport Aqua Hotel *** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nábrežie slobody 1926/4, 020 01 Púchov 
e-mail: ayurveda@sportaqua.sk, tel.: +421 907 976 561, +421 948 816 270 

 

Masáže 

Klasická masáž (30-60min) 

Segmentová technika reflexnej masáže (30min) 

Manuálna lymfodrenáž (30min) 

Medová detoxikačná masáž (20-30min) 

Reflexná masáž chodidiel (30min) 

Tejping 

Ayurvédske masáže (už čoskoro) 
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